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Міністр охорони здоров’я про можливість здійснити 
вакцинацію без будь-яких обмежень

Попри прогрес, 
робота триває

ЄВРОІНТЕГРАЦІЯ. Під головуванням Прем’єр-міністра Де-
ниса Шмигаля відбулося чергове засідання Комісії з питань ко-
ординації виконання Угоди про асоціацію між Україною та ЄС, 
на якому обговорено стан реалізації домовленостей, досягну-
тих під час проведення 22-го Саміту «Україна — ЄС», і підго-
товку до проведення наступної зустрічі в жовтні цього року.  

Як зауважив глава уряду, у ІІ кварталі затверджено 22 пріо-
ритетні проєкти актів. Із них схвалено сім законопроєктів та 15 
актів уряду. На найближче засідання Кабміну буде винесено 
ще чотири проєкти актів у галузі європейської інтеграції. Денис 
Шмигаль підкреслив посилення співпраці з Верховною Радою.

Комісія схвалила план-графік з 52 проєктів актів у галузі єв-
ропейської інтеграції, які необхідно внести на розгляд уряду до 
кінця листопада. Також було оновлено таблицю з переліком 
пріоритетних законопроєктів, які потребують першочергового 
розгляду у Верховній Раді. Прем’єр-міністр наголосив на важ-
ливості продовження ґрунтовної роботи, щоб забезпечити ви-
соку результативність.

ВІКТОР ЛЯШКО:

ЦИФРА ДНЯ

5,7% 
становило зростання ВВП за 

підсумками II кварталу 2021 року 
порівняно з відповідним періодом  

2020 р.  За оцінками Мінекономіки,  
за I півріччя загальне зростання ВВП  

становило 1,8%

«В Україну поставлено  
22,5 млн доз вакцин,  
11 млн доз доступні  
для використання,  

ще як мінімум 16 млн  
буде поставлено  

до кінця року».

Карантин  
плюс вакцинація

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Відсьогодні в країні 
запроваджено «жовтий» рівень епідемічної небезпеки,  
а незабаром МОЗ затвердить перелік  працівників окремих 
професій та виробництв для обов’язкової вакцинації
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РЕПОРТАЖ

Закарпаття межує з чотирма 
країнами ЄС і має демонструвати 
зручність у перетині кордону та  
бути зразковим у здійсненні митних 
процедур

СУСПІЛЬСТВО

«Урядовий кур’єр» 
поцікавився роботою 
Міжнародної е-літньої 
академії гончарства в 
Опішному на Полтавщині

ЦИТАТА ДНЯ

Як утримати тарифи і підвищити якість послуги?
ДО ЗИМИ.  Харківські теплові мережі задіяли всі можливі ресурси для стабільної подачі тепла 
жителям міста з настанням холодів

Володимир ГАЛАУР, 
«Урядовий кур’єр»

Ще навесні в перші дні піс-
ля завершення опалю-

вального сезону 2020—2021 
років колектив комунального 

підприємства «Харківські те-
плові мережі» на чолі з новим 
генеральним директором Ва-
силем Скопенком, проаналізу-
вавши зимові проблеми тепло-
постачальників, узявся за ви-
значення перспективних на-

прямів розвитку підприємства 
з підвищення якості послуг 
для міста. 

Господарство новому керівни-
кові дісталося клопітне та про-
блемне, адже упродовж остан-
ніх років траплялися на тепло-

мережах значні аварії, які нео-
дноразово ледь не довели Хар-
ків до зимового колапсу. Важ-
кими веригами на бюджеті ХТМ 
повисли численні борги, зокрема 
із заробітної плати, що призве-
ло до значного відтоку кваліфі-

кованих кадрів. Та й зношеність 
мереж і обладнання перевищу-
вала 70%. Генеральному дирек-
торові було цілком очевидно, що 
кількість ушкоджень, які 
слід усувати, досягла тех-
нологічної межі. 4
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ДОКУМЕНТИ

Постанова Кабінету Міністрів 
України «Про внесення змін 
до Державної програми 
забезпечення молоді житлом на 
2013—2023  роки»



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua2 

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Повернення Криму відновить повагу  
до Статуту ООН
МІЖНАРОДНА ТРИБУНА. Перебуваючи у Нью-Йорку з робочим візитом, Президент Володимир 
Зеленський провів двосторонні зустрічі з ключовими партнерами України

Відділ новин 
«Урядового кур’єра»

У Нью-Йорку триває 76-та сесія 
Генеральної Асамблеї ООН.  

Цього року вона присвячена пи-
танням протидії пандемії корона-
вірусу, а також збереженню до-
вкілля та запобіганню глобально-
му потеплінню. Згідно із тради-
цією, цього тижня на сесії висту-
патимуть лідери держав-членів 
ООН. 

Звільнити заручників 
Кремля

Українська делегація на чолі із 
Президентом України Володими-
ром Зеленським прибула до Нью-
Йорка у понеділок. У межах се-
сії глава Української держави зу-
стрівся з Генеральним секрета-
рем Організації Об’єднаних Націй 
Антоніу Гутеррішем, повідомляє 
пресслужба ОПУ. Володимир Зе-
ленський зазначив, що Україна 
готова підтримувати зусилля ке-
рівництва ООН у питанні рефор-
мування організації та зміцненні 
її ролі у подоланні глобальних ви-
кликів. 

«Для нашого регіону таким ви-
кликом залишається російська 
агресія», — наголосив Прези-
дент. Він передав Антоніу Гутер-
рішу список з іменами 450 україн-
ців, яких утримують на тимчасо-
во окупованих територіях і в Росії. 
Він попросив Генсека ООН сприя-
ти у звільненні заручників Крем-
ля. Глава держави подякував спів-
розмовникові за підтримку суве-
ренітету й територіальної ціліс-
ності України та ознайомив його з 
актуальною безпековою ситуацією 
на Донбасі. 

«Україна підтримала торік ваш 
заклик до глобального припинен-

ня вогню. Попри всі наші мирні зу-
силля, обстріли українських пози-
цій тривають», — повідомив Во-
лодимир Зеленський. Глава дер-
жави розповів Генеральному се-
кретареві ООН про підсумки самі-
ту «Кримської платформи» і наго-
лосив, що Україна розраховує на 
всебічну підтримку роботи цієї іні-
ціативи. 

«Кінцева мета «Кримської плат-
форми» — повернення Криму від-
новить повагу до Статуту ООН. 
Вважаю, що сприяння виконанню 
рішень «Кримської платформи» 
— обов’язок організації», — наго-
лосив Президент.

Співрозмовники обговори-
ли участь України в миротвор-
чих операціях ООН. За слова-
ми Президента, понад 300 укра-
їнських «блакитних шоломів» бе-
руть участь у шести операціях з 
підтримання миру.  Володимир 
Зеленський  згадав, що Україна 
увійшла до десятка країн — най-
більших постачальників товарів 
і послуг для потреб Секретаріату 
ООН. 

«Ми готові нарощувати нашу 
участь у постачанні товарів і по-
слуг, зокрема для операцій з під-
тримання миру, в ІТ-галузі та по-
стачанні продовольства. Багато 

українських компаній здатні по-
стачати якісні товари та послуги 
за конкурентоспроможними ціна-
ми», — сказав глава держави.

Питання українських реформ, 
енергетичної безпеки та секто-
ральної співпраці Володимир Зе-
ленський обговорив під час пере-
говорів з  очільницею Європей-
ської комісії Урсулою фон дер Ля-
єн. Політики  скоординували пози-
ції в контексті підготовки до 23-го 
саміту «Україна — ЄС», який має 
відбутися в Києві 12 жовтня. Гла-
ва держави наголосив, що визна-
ння європейської перспективи 
та подальша інтеграція економі-
ки України до внутрішнього рин-
ку ЄС — серед ключових пріори-
тетів нашої держави. Президент-
ка Єврокомісії відзначила істотний 
прогрес, якого досягла Україна на 
шляху реформ.

Особливу увагу під час зустрі-
чі було приділено питанням енер-
гетичної безпеки в Європі. Гла-
ва держави наголосив, що проект 
«Північний потік-2» є передусім 
безпековий виклик для європей-
ського регіону. Президент зазна-
чив, що Україна готова до прове-
дення найближчим часом офіцій-
них консультацій щодо «Північ-
ного потоку-2», а також інших пи-
тань, пов’язаних з монополізацією 
Росією газового ринку Європи.

Енергетичні проєкти  
та інвестиції 

Ще однією важливою зустріч-
чю стала розмова Володимира 
Зеленського із президентом Ту-
реччини Реджепом Таїпом Ердо-
ганом. Глава Української держа-
ви подякував лідерові Туреччи-
ни за тверду позицію щодо неви-
знання анексії Криму Російською 
Федерацією та участь Анкари у 

«Кримській платформі». Україн-
сько-турецькі відносини мають 
стратегічний характер, тому сто-
лицям варто нарощувати темпи 
двосторонньої співпраці в полі-
тичній, торговельно-економічній, 
військово-технічній та гуманітар-
ній галузях. У цьому контексті Во-
лодимир Зеленський та Реджеп 
Таїп Ердоган обговорили питан-
ня взаємодії в галузі диверсифі-
кації енергоносіїв, перебіг реалі-
зації спільних проєктів, зокрема 
будівництво житла для представ-
ників кримськотатарського наро-
ду. Президенти домовились акти-
візувати роботу щодо завершення 
укладення угоди про зону вільної 
торгівлі між Україною та Турець-
кою Республікою.

Перебуваючи у Нью-Йорку з 
робочим візитом, Володимир Зе-
ленський зустрівся і з представ-
никами американського бізнесу та 
потенційними інвесторами.  Гла-
ва держави розповів, що Україна 
проводить масштабні трансфор-
мації, орієнтовані на впроваджен-
ня європейських і євроатлантич-
них стандартів. 

«Підтримка партнерів і союз-
ників, насамперед США, для нас 
вкрай важлива», — зазначив він.  
Володимир Зеленський повідомив, 
що Україна розробила амбітний 
план змін у державі й закликав 
американських бізнесменів залу-
чити до реалізації плану з транс-
формації країни. Того самого дня 
Президент поспілкувався із  пред-
ставниками української громади 
у Нью-Йорку та вручив державні 
нагороди. 

«Вважаю, що ви наші найкращі 
посли. Тому що захищаєте за кор-
доном нашу державу, наш сувере-
нітет, територіальну цілісність», 
— наголосив Володимир Зелен-
ський.

Володимир Зеленський запевнив Антоніу Гутерріша, що Україна 
підтримуватиме зусилля ООН у реформуванні організації та зміцненні 
її ролі у подоланні глобальних викликів
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Карантин плюс вакцинація
Любомира КОВАЛЬ, 

«Урядовий кур’єр»

Головний виклик нині — 
пандемія коронавірусу, 

адже стрімко зростає кіль-
кість хворих, госпіталізованих 
та важких випадків. Тож дія-
ти треба зараз. А тому мобілі-
зувати усі сили, а країна пере-
ходить до додаткових каран-
тинних обмежень. Із 23 верес-
ня 2021 року у всіх областях і 
містах України запроваджено 
«жовтий» рівень епідемічної 
небезпеки.  Про це повідомив 
Прем’єр-міністр Денис Шми-
галь під час засідання уряду.

Бізнесу уряд пропонує два 
варіанти роботи. Перший — 
працювати без обмежень, 
але для цього 80% персоналу 
та всі відвідувачі мають бу-
ти вакциновані, а підприємці 
мають самостійно перевіряти 
наявність ковід-сертифікатів. 
Другий — працювати з усіма 
обмеженнями, передбачени-
ми у «жовтій» зоні епідеміч-
ної небезпеки.

Пандемія 
невакцинованих

Міністр освіти і науки Сер-
гій Шкарлет зазначив, що ни-

ні COVID-19 стає пандемією 
невакцинованих. Він повідо-
мив, що за підсумками черго-
вого засідання Державної ко-
місії ТЕБ та НС встановлен-
ня «жовтого» рівня епідне-
безпеки у всій України озна-
чає: відвідувати заклади осві-
ти школярі зможуть лише за 
умови, що не менш як 80% ви-
кладацького персоналу мати-
муть хоч одне щеплення. Як-
що умов не дотримано, за-
клад освіти переводять на 
дистанційне навчання.

Відвідуватимуть закла-
ди освіти незалежно від рів-
ня епіднебезпеки здобува-
чі дошкільної освіти (дитсад-
ки працюватимуть), учні спе-
ціальних закладів загальної 
середньої освіти та учні 1—4 
класів закладів загальної се-
редньої освіти. 

Міністр охорони здоров’я 
Віктор Ляшко повідомив, що 
кількість працівників, які 
вакцинувалися на перших 
етапах і робота яких важли-
ва для підтримки функціону-
вання критичної інфраструк-
тури, вже досягла показника 
80%. Це медичні працівники, 
військові ЗСУ, працівники 
структури Міністерства вну-
трішніх справ, а також ДСНС 

та Нацгвардії. Але в інших 
органах держвлади ситуація 
не така оптимістична. 

Тому МОЗ пропонує за-
провадити обов’язкові профі-
лактичні щеплення для пра-
цівників закладів освіти, мі-
ністерств та інших централь-
них органів виконавчої вла-
ди і їх структурних підроз-
ділів, а також місцевих дер-
жавних адміністрацій. Буде 
підготовлено список праців-
ників окремих професій, ви-
робництв та організацій, ді-
яльність яких може призвес-
ти до зараження працівни-
ків або поширення ними ін-
фекційних хвороб, для їх 
обов’язкової вакцинації. 

«Європейський суд з прав 
людини у квітні цього року 
підтвердив положення нашо-
го національного законодав-
ства щодо того, що обов’язкова 
вакцинація законна і може бу-
ти необхідною в демократич-
них суспільствах та не супер-
ечить Конвенції про захист 
прав людини», — наголосив 
очільник МОЗ.

Прем’єр-міністр зауважив, 
що найближчим часом пев-
ні регіони можуть перейти в 
«червону» зону епіднебезпеки. 
Бізнес зможе працювати і за 

таких умов, але якщо всі пра-
цівники та відвідувачі будуть 
вакциновані двома дозами.

Окреме питання — активі-
зація органів державної вла-
ди у питанні протидії підро-
бленню ковід-сертифікатів. 
Уряд затвердив та направив 
до Верховної Ради законо-
проєкт про внесення змін до 
Кримінального кодексу що-
до відповідальності за підро-
блення цих документів. 

«Штрафи тисячі гри-
вень або позбавлення волі до 
двох років чекають на лю-
дей, які свідомо використо-
вуватимуть підробки, і на лі-
карів, які свідомо вносити-
муть неправдиву інформацію 
про щеплення», — зазначив 
очільник уряду.

Прагнемо  
до цифрового безвізу

Урядовці затвердили по-
над 20 євроінтеграційних ак-
тів, які наближають Україну 
до найкращих європейських 
практик і стандартів життя. З 
них чотири — про електрон-
ну ідентифікацію та елек-
тронні довірчі послуги, мета 
яких — укладання угоди між 
Україною та ЄС про взаємне 

визнання електронних довір-
чих послуг. 

«Україна хоче стати части-
ною єдиного цифрового рин-
ку Євросоюзу, що означати-
ме для нас цифровий безвіз. 
На практиці це означатиме 
відсутність бар’єрів для елек-
тронної торгівлі та можли-
вість використати електрон-
ний цифровий підпис у зо-
внішньоекономічній діяль-
ності. Упевнений, що згодом 
електронні підписи та печат-
ки стануть буденністю для 
бізнесу завдяки якісному 
впровадженню цих законів», 
— пояснив Денис Шмигаль.

Міністерство інфраструк-
тури підготувало законопро-
єкти, які пропонують ввес-
ти оплату за проїзд дорога-
ми державного значення для 
вантажівок, важчих за 12 
тонн. Адже дороги, побудова-
ні за кошти платників подат-
ків, отримують найбільше на-
вантаження та знос саме від 
важкогабаритного транспор-
ту. Тому для них буде введе-
но оплату за проїзд дорогами 
загального користування. 

«Це практика абсолютної 
більшості єврокраїн. Кошти 
консолідуватимуться у дер-
жавному дорожньому фонді 

і стануть додатковим ресур-
сом для створення нової якіс-
ної інфраструктури. Уряд за-
твердив ці проєкти та спря-
мував на розгляд до ВР», — 
зазначив головний урядо-
вець.

Онлайн-продавцям 
пропонують 
ідентифікуватися

Ще один євроінтеграцій-
ний документ, який затвер-
див уряд, — оновлений про-
єкт закону «Про захист прав 
споживачів». Усуваються 
прогалини в електронній тор-
гівлі. Запропоновано запро-
вадити добровільну іденти-
фікацію продавців у реєстрі 
інтернет-магазинів.

Уряд затвердив рішення 
про збільшення статутного 
капіталу Фонду енергоефек-
тивності до 2,8 мільярда гри-
вень. 

Було започатковано ство-
рення акціонерного товари-
ства «Національний фонд 
інвестицій України». Уряд 
збільшив ресурс Укрфінжит-
ла, щоб якомога більше укра-
їнців змогли отримати власне 
житло. 
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Ворота до ЄС мають бути впорядкованими 
ВИЇЗНЕ ЗАСІДАННЯ. На Закарпатті  радилися, як зробити митниці відкритими для людей  
і непроникними для контрабанди

Василь БЕДЗІР, 
«Урядовий кур’єр»

Представницький форум, який 
організував  Комітет Верхо-

вної Ради з питань інтеграції Укра-
їни до Європейського Союзу, від-
бувся на Закарпатті минулого тиж-
ня. У дводенному засіданні взяли 
участь Консультативна місія ЄС в 
Україні, заступники профільних 
міністрів, голова Держмитслужби 
Владислав Суворов, представни-
ки профільних центральних орга-
нів виконавчої влади, проєктів тех-
нічної допомоги ЄС, іноземних кон-
сульських установ на Закарпатті, 
дипломатичних місій України в су-
сідніх державах, Міжнародної ор-
ганізації з міграції та громадських 
організацій.

Напрацювання цього заходу ана-
лізує «Урядовий кур’єр». 

Для ліпшого 
розуміння проблем

За роки існування євроінтегра-
ційного комітету нинішнього і по-
передніх скликань засідання в ре-
гіонах з таким широким складом 
учасників не було. Таке запевнен-
ня прозвучало з уст голови пар-
ламентського підрозділу Іван-
ни Климпуш-Цинцадзе. Першо-
го дня учасники відвідали конт-
рольно-пропускні пункти на укра-
їнсько-словацькому та українсько-
угорському кордонах — «Ужгород 
— Вишнє Нємецьке», «Чоп — За-
хонь» та «Лужанка — Берегшу-
рань». Ознайомлювалися з роботою 
митних підрозділів і здійсненням 
контролю та митного оформлен-
ня пасажирів і вантажів; вивчали 
і обговорювали плани реконструк-
ції пунктів пропуску на кордонах 
із сусідніми державами; аналізува-
ли можливості поліпшення митної 
інфраструктури. 

«Виїжджали безпосередньо до 
пунктів перетину кордону, щоб 
краще зрозуміти їхні проблеми, 
адже не все залежить лише від 
української сторони, — ділила-
ся думками з журналістами голо-
ва Комітету Верховної Ради Іван-
на Климпуш-Цинцадзе. — Побачи-
ли все — від невпорядкованості, не-
добудованості базової інфраструк-
тури двох контрольно-пропускних 
пунктів до непогано облаштованого 
КПП «Тиса». Хоч і тут є ще над чим 
працювати». 

«Протягом двох років були різ-
ні пертурбації: митна служба то 
об’єднувалася з податковою, то 
роз’єднувалася, то переназива-
лася, то реструктуризувалася, то 
проходила десятки конкурсів. Тож 
було не зрозуміло, куди вона ру-
хається, і це не допомагало вдоско-
наленню роботи», — додала голова 
парламенського комітету. 

Учасники засідання наголошува-
ли, що треба розбудовувати сервіс-
ні зони, впроваджувати електрон-
ну чергу. А ще є нововведення, яке 
планує сама митниця, — електрон-
ний квиток. Він стосується митних 
декларацій і перетину кордону з 
товарами. Через кілька місяців ко-
мітет заслуховуватиме керівників 
цієї загальнодержавної структу-
ри, який вигляд має її ініціатива і як 
працює в завершеному вигляді.

Фінанси неосвоєні, 
сканери не працюють

Від представників Закарпатської 
митниці лунали вже звичні нарі-
канння про нестачу коштів на об-
лаштування митних пунктів. Про-
те цього разу найшла коса на ка-
мінь. Бо виявилося, що на рекон-

струкцію митного поста «Ужгород» 
з передбачених урядом на ниніш-
ній рік 126 мільйонів гривень доте-
пер освоєно… 7%. Є серйозна небез-
пека, що до кінця року всіх коштів 
так і не використають. 

«Боляче дивитися на цей пункт, 
який з роками не змінюється в кра-
щий бік, — констатувала голова 
парламентського комітету. —  І ни-
ні, попри те, що уряд надав чималу 
суму для вдосконалення його інф-
раструктури, стикаємося з тією са-
мою сумною ситуацією. Сподіваю-
ся, що нинішнє засідання комітету 
мобілізуватиме митників — зму-
сить ефективніше працювати з під-
рядниками, щоб був очікуваний ре-
зультат».

Виплив і парадоксальний до 
смішного факт. Виявляється, заку-
плені сканери, які стоять на кіль-
кох пунктах пропуску в межах За-
карпаття, вже два роки використо-
вують лише в тестовому режимі. Їх 
досі не здано в експлуатацію. Про-
стоюють замість того, щоб стати 
бар’єром для контрабанди. Не під-
готовлено достатньо фахівців, які 
обслуговуватимуть ці високотехно-
логічні пристрої.

Транскордонна 
співпраця часто 
лише на папері

На засіданні комітету йшлося і 
про виконання Програми з тран-
скордонної співпраці. З’ясувалося, 
що із 25 проєктів, зареєстрованих 
в Україні, виконано лише два, вісім 
перебувають на стадії реалізації, а 
всі інші — на нулі. Гальмує справу 
те, що виконавці не мають коштів, 
які б могли залучати до проєктів у 
вигляді співфінансування. Серед 

областей, які не отримали від дер-
жави жодних коштів, Закарпат-
ська. Запланованих у проєкті бю-
джету на наступний рік 60 міль-
йонів гривень, на думку Іванни 
Климпуш-Цинцадзе, недостатньо.

Проблемне питання для Закар-
паття, наголосила голова комітету, 
— недостатня активність обох міс-
цевих агенцій регіонального роз-
витку. Їх недавно очолили нові ке-
рівники й так і не визначилися, в 
яких напрямах діятимуть і що бу-
де в основі їхньої роботи. Викликає 
занепокоєність і невизначена пози-
ція представників органів місцевого 
самоврядування щодо того, в які га-
лузі Закарпаття хоче залучити до-
помогу Європейського Союзу. 

«Пріоритезація, усвідомлення 
своїх завдань — важливий чинник 
успішності співпраці з ЄС, — за-
значила Іванна Климпуш-Цинца-
дзе. — Це означає, що область не 
зможе використовувати наявний у 
неї потенціал».

Пріоритети 
законотворців

Завершальний день виїзного за-
сідання комітету минув у Закар-
патській обласній раді та облдерж-
адміністрації. Учасники давали 
оцінку виконання плану заходів на 
2020—2022 роки щодо реалізації 
Стратегії інтегрованого управління 
кордонами на період до 2025 року, 
говорили про перспективи — необ-
хідність модернізації інфраструк-
тури пунктів пропуску, збільшен-
ня їхньої пропускної спроможнос-
ті тощо.

Парламентарії поставили за-
вдання перед митниками і прикор-
донниками щодо вдосконалення їх-
ньої роботи. Для себе ж визначили 

кілька пріоритетів у законотвор-
чій діяльності. Серед них підготов-
ка законопроєктів про криміналіза-
цію відповідальності за контрабан-
ду, надання митній службі можли-
востей займатися оперативно-роз-
шуковою діяльністю, внесення змін 
до закону, який регламентує тран-
скордонну співпрацю.

Ще одне завдання, яке комітет 
визначив для себе першочерговим, 
— проведення аудиту будівництва 
нових пунктів пропуску вздовж 
кордонів України. Тобто визначи-
лися, що має бути спочатку, а що 
мусить почекати. 

«Маємо серйозні виклики з по-
будовою нових пунктів перети-
ну. В ідеалі найкраще будувати та-
кі пункти, які б використовували 
спільний контроль з митниками і 
прикордонниками суміжних кра-
їн. Це б давало значну економію ко-
штів і для України, і для країни-су-
сіда. Якби так вдавалося, це озна-
чало б, що в нас з’явилися додатко-
ві обопільні можливості розбудову-
вати пункти перетину кордону і су-
сідами», — сказала Іванна Клим-
пуш-Цинцадзе. 

Реконструювати 
наявні й будувати нові

Що на Закарпатті вкрай потріб-
но не лише розбудовувати та вдо-
сконалювати наявні, а й будувати 
нові пункти перетину кордону, го-
ворив на засіданні перший заступ-
ник голови облдержадміністра-
ції Мирослав Білецький. В облас-
ті вважають за необхідне споруди-
ти чотири нові автомобільні КПП: 
«Дийда — Берегдароц» та «Вели-
ка Паладь — Нодьгодош» на укра-
їнсько-угорському кордоні, «Біла 
Церква — Сігету Мармацієй» — 

на українсько-румунському, «Со-
ломоново — Чієрна» — на укра-
їнсько-словацькому. А ще ніяк не 
дійде від обговорень до відкриття 
пішохідно-велосипедного пункту 
«Лубня — Волосате». Він єдиний 
на  українсько-польському кордо-
ні в межах області.  Фігурує в на-
ціональних і регіональних про-
грамах будівництва та розвитку з 
1990-х років, але використовують 
його лише для разових акцій — 
свят на кордоні тощо. Обговорен-
ням перспектив варто покласти 
край, відкривши його для постій-
ного користування.

Керівництво області звернуло-
ся до комітету з пропозицією, щоб 
парламентарії взяли під контроль 
питання внесення змін до чинних 
міждержавних угод, які стосують-
ся чотирьох майбутніх пунктів про-
пуску.

Прозвучали завдання для облас-
ної ради та облдержадміністрації. 
А саме: попрацювати із громада-
ми, щоб вони розпочинали розро-
блення детальних планів терито-
рій для облаштування перспектив-
них пунктів пропуску. Вони повин-
ні знайти для цього кошти. Адже в 
минулі роки поблизу кордону ду-
же активно відводили ділянки, реє-
стрували їх як приватну власність. 
Тож нині розв’язання цих проблем 
лягає на плечі самих територіаль-
них громад.

Консультативна місія 
— не спостерігач

Активну участь в організації й 
проведенні засідання брала Кон-
сультативна місія ЄС в Україні. Во-
на сприяла залученню експертів, 
котрі надали аргументовані висно-
вки про роботу контрольно-про-
пускних пунктів та вдосконалення 
їхньої інфраструктури. 

«Місія намагається адаптувати 
свою роботу до кожного регіону. Ін-
тегроване управління кордонами 
та боротьба з транскордонною зло-
чинністю особливо важливі для ці-
єї частини України. Ці напрямки 
серед пріоритетів і для ЄС, оскіль-
ки тісно пов’язані з безпекою Євро-
союзу й безвізовим режимом, який 
зараз є реальністю для українців», 
— сказав голова Консультативної 
місії ЄС в Україні Антті Хартікай-
нен.

Усі учасники виїзного засідан-
ня Комітету Верховної Ради з пи-
тань інтеграції України до Євро-
пейського Союзу відзначили сво-
єчасність і важливість його прове-
дення в Закарпатській області. Цей 
регіон, як відомо, межує з чотирма 
країнами Євросоюзу і повинен де-
монструвати зручність у перети-
ні кордону, бути зразковим у здій-
сненні митних процедур, транскор-
донній співпраці.

Учасники виїзного засідання відвідали митні підрозділи Закарпаття
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Позитивні зміни на митному посту «Ужгород-автомобільний» і на КПП пропуску «Малі Селменці –– Великі Селменці» відзначають і водії,  
і пасажири, і пішоходи
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ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ
ДОКУМЕНТИ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 15 вересня 2021 р. № 1093-р 
Київ

Про звільнення Пуня В. Т. з посади першого заступника 
Голови Державного агентства лісових ресурсів України
Звільнити Пуня Віталія Теодоровича, призначеного за контрактом про проходжен-

ня державної служби на період дії карантину, установленого з метою запобігання по-
ширенню на території України гострої респіраторної хвороби CОVІD-19, спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2, з посади першого заступника Голови Державного агент-
ства лісових ресурсів України у зв’язку із закінченням строку дії контракту (частина 
перша статті 85 Закону України «Про державну службу»).

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 15 вересня 2021 р. № 1094-р 
Київ

Про призначення Пуня В. Т. першим заступником Голови 
Державного агентства лісових ресурсів України

Призначити Пуня Віталія Теодоровича першим заступником Голови Державного 
агентства лісових ресурсів України з дати початку фактичного виконання ним поса-
дових обов’язків строком на п’ять років з оплатою праці відповідно до законодавства.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 15 вересня 2021 р. № 1095-р 
Київ

Про призначення Карчевич М. В. заступником Міністра 
охорони здоров’я України з питань цифрового розвитку, 

цифрових трансформацій і цифровізації
Призначити Карчевич Марію Володимирівну заступником Міністра охорони здоров’я 

України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації.
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 15 вересня 2021 р. № 1123-р 
Київ

Про звільнення Бережнюка І. Г. з посади першого 
заступника Голови Державної митної служби України

Звільнити Бережнюка Івана Григоровича, призначеного за контрактом про проходження 
державної служби на період дії карантину, установленого з метою запобігання поширенню на 
території України гострої респіраторної хвороби CОVІD-19, спричиненої коронавірусом SARS-
CoV-2, з посади першого заступника Голови Державної митної служби України у зв’язку із закін-
ченням строку дії контракту (частина перша статті 85 Закону України «Про державну службу»).

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 15 вересня 2021 р. № 1124-р 
Київ

Про звільнення Рябікіна П. Б. з посади Голови Державної 
митної служби України 

Звільнити Рябікіна Павла Борисовича, призначеного за контрактом про прохо-
дження державної служби на період дії карантину, установленого з метою запобіган-
ня поширенню на території України гострої респіраторної хвороби CОVІD-19, спричи-
неної коронавірусом SARS-CoV-2, з посади Голови Державної митної служби України 
у зв’язку із закінченням строку дії контракту (частина перша статті 85 Закону України 
«Про державну службу»).

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 15 вересня 2021 р. № 1125-р 
Київ

Про призначення Рябікіна П. Б. Головою  
Державної митної служби України 

Призначити Рябікіна Павла Борисовича Головою Державної митної служби Украї-
ни з дати початку фактичного виконання ним посадових обов’язків строком на п’ять 
років з оплатою праці відповідно до законодавства.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 15 вересня 2021 р. № 1126-р 
Київ

Про звільнення Звягінцева С. Б. з посади заступника 
Голови Державної митної служби України 

Звільнити Звягінцева Сергія Борисовича, призначеного за контрактом про проходження 
державної служби на період дії карантину, установленого з метою запобігання поширенню на 
території України гострої респіраторної хвороби CОVІD-19, спричиненої коронавірусом SARS-
CoV-2, з посади заступника Голови Державної митної служби України у зв’язку із закінчен-
ням строку дії контракту (частина перша статті 85 Закону України «Про державну службу»).

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 15 вересня 2021 р. № 1127-р 
Київ

Про призначення Звягінцева С. Б.  заступником Голови 
Державної митної  служби України  

Призначити Звягінцева Сергія Борисовича заступником Голови Державної мит-
ної служби України з дати початку фактичного виконання ним посадових обов’язків 
строком на п’ять років з оплатою праці відповідно до законодавства.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 15 вересня 2021 р. № 1128-р 
Київ

Про призначення Щуцького О. Г. першим заступником 
Голови Державної митної служби України 

Призначити Щуцького Олександра Геннадійовича першим заступником Голови 
Державної митної служби України з дати початку фактичного виконання ним посадо-
вих обов’язків строком на п’ять років з оплатою праці відповідно до законодавства.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Для безперебійного пуску тепла в 
житлових будинках у «Тепломережах» 
цими днями формують додаткові 
бригади, які зможуть оперативно 
усувати можливі пориви труб у перші 
холодні дні.

Як утримати тарифи  
і підвищити якість послуги?

(Закінчення. Початок 
на стор. 1)

До завірюхи 
треба кожуха. 
Не куцого  
і не драного

А підприємство забез-
печує тепловою енергі-
єю 9071 будинок і спору-
ду різних форм власнос-
ті, 6400 житлових будин-
ків, з них 5115 — кому-
нальної власності. Послу-
гу з гарячого водопоста-
чання надає майже 831 ти-
сячі харків’ян. В експлуа-
тації ХТМ понад 1,5 тисячі 
км теплових мереж у дво-
трубному обчисленні. Те-
плову енергію виробляють 
250 котелень і ТЕЦ-3, за-
діяні 11 перекачувальних 
насосних станцій.

«Саме тому, — каже Ва-
силь Скопенко, — у літ-
ню кампанію з підготовки 
КП «ХТМ» до нового опа-
лювального сезону 2021—
2022 років на підприєм-
стві проводили безпреце-
дентні за масштабом ро-
боти. Для їх забезпечен-
ня місто з бюджету надало 
колосальні кошти — 476,3 
мільйона гривень. Було за-
діяно інвестиційну програ-
му підприємства, закла-
дену в тарифах, на суму 
102,798 мільйона гривень. 

Реалізуємо проєкт із 
підвищення енергоефек-
тивності в секторі центра-
лізованого теплопостачан-
ня України з Міжнарод-
ним банком реконструкції 
та розвитку і Фондом чис-
тих технологій. Цього ро-
ку заплановано виконання 
робіт на загальну суму 25,3 
мільйона доларів США».

За його словами, опалю-
вальний  сезон харків’яни 
планують розпочати вчас-
но. Поки що орієнтовна да-
та — 15 жовтня. Але якщо 
температура буде ниж-
чою, то за рішенням місь-
кої ради  подачу тепла мо-
жуть розпочати раніше. 
Як запевнив Василь Ско-
пенко, підприємство під-
готовку до опалювального 
періоду веде чітко за гра-
фіком і заплановані ре-
монти завершить у визна-
чений термін.

Цього разу зима 
не підкрадеться 
непомітно

Працівники ХТМ ре-
монтують тепломагістра-
лі. Найпроблемнішим на-
зивають центр міста зі 
зношеними тепломережа-
ми. За словами генераль-
ного директора, вже від-
ремонтували 100 кіломе-
трів магістральних, вну-
трішньоквартальних та 
внутрішньобудинкових 
мереж. Ремонтні робо-
ти ведуть на 140 локаці-
ях у місті. Крім теплома-
гістралей, цього року ре-
монтують котли. Із 22, які 
ремонтували, 17 вже вве-
ли у експлуатацію. Решту 
планують відремонтува-
ти протягом двох-трьох 
тижнів. 

Для безперебійного пус-
ку тепла в житлових бу-
динках у «Тепломережах» 
цими днями формують до-
даткові бригади, які змо-
жуть оперативно усува-
ти можливі пориви труб у 
перші холодні дні. Ці бри-
гади за дорученням секре-
таря Харківської міської 
ради Ігоря Терехова фор-
муються із залученням ро-
бітників та фахівців інших 
комунальних підприємств 
міста.

«У всіх районах буде 
створено бригади, які від-
повідатимуть за розпові-
трювання мереж. Ми замі-
нили багато котельного об-
ладнання, магістральних 
тепломереж. Тепер най-
важливіше — подати те-
пло в будинки харків’ян», 
— зазначив після наради 
секретар міськради.

За словами Василя Ско-
пенка, в «Харківських те-
плових мережах» готові 
створити 20 бригад — ро-
бітників забезпечать усіма 
необхідними матеріалами 
та інструментами, які вже 
закупили.

«На нинішній підготов-
чий період працівників ви-
стачає, — пояснює генди-
ректор ХТМ, — хоч вільні 
місця залишилися. З бор-
гами повністю розрахува-
лися, працівники отриму-
ють поточну зарплату. Усе 
сплачуємо вчасно. Але з 
огляду на те що є позиція 
міста залишити для насе-
лення тариф на тепло і га-
рячу воду на рівні 2019—
2020 років, не зможемо 
підвищити заробітну пла-
ту, оскільки частину її за-
кладено в тарифах. Зарп-
лати не найбільші. Отож  
у нас є певна кількість ва-
кансій. Однак за рахунок 
того, що з початку року ми 

почали стабільно платити 
зарплату, ту частину ро-
бітників, яка насамперед 
потрібна — це зварники і 
слюсарі — ми набрали. Їх 
достатньо для проходжен-
ня опалювального сезону».

Крім поточних проблем, 
існують і глобальні, стра-
тегічні, які не під силу 
розв’язати комунальному 
підприємству. Серед них 
найголовніша — вартість 
газу.

Передоплата 
заганяє в боргову 
яму

«Цього року входження в 
опалювальний сезон дуже 
складне. Ситуація спри-
чинена необґрунтованим 
зростанням вартості газу. 
Якщо порівняти з минулим 

роком, то ми закуповува-
ли газ за 4 тисячі гривень 
за тисячу кубічних метрів. 
А із січня ціна зросла більш 
ніж наполовину. Тільки з 
вересня нам вдалося запа-
сатися цим паливом за 7900  
гривень за кубометр. І хоч 
ліміт газу за такою ціною 
фактично вибрали, у кви-
танціях на оплату зали-
шився торішній тариф — 6 
тисяч гривень», — каже ге-
неральний директор. 

Для населення це, без-
перечно, добра новина. Од-
нак як пояснює гендирек-
тор ХТМ, із 21 вересня ціна 
для юридичних осіб і бю-
джетних організацій ста-
ла ринковою — 17 000 гри-
вень за тисячу кубометрів, 
а в жовтні вона зросте до 20 
000 гривень. 

Згідно з новими правила-
ми, українські теплопоста-
чальні підприємства пови-
нні вносити передоплату за 
газ Нафтогазу. Харківські 

теплові мережі, за словами 
Василя Скопенка, на поча-
ток опалювального сезо-
ну мають здійснити пере-
доплату 450 мільйонів гри-
вень за споживаний у жов-
тні газ.

Як пояснює генеральний 
директор ХТМ, не викона-
ти вимогу газопостачаль-
ників тепловики не мо-
жуть, бо це чітко прописа-
но в договорі. І за невнесен-
ня і несвоєчасну оплату пе-
редбачено штрафні санк-
ції. Оскільки гроші за те-
пло підприємство отримує 
лише  після того, як надає 
послугу, а заплатити На-
фтогазу потрібно наперед, 
утворюються великі борги. 

Треба зважати й на те, 
що рівень розрахунків на-
селення нині становить 
63%, а юридичних осіб — 
95—97%. Щоб утримати 
чинні тарифи на рівні 6000 
гривень за кубометр газу, 
Харківським тепломере-
жам, хоч тут і сподівають-
ся на допомогу держави та 
міського бюджету, дове-
деться добре напружитися. 

Як зазначив Василь Ско-
пенко, щоб не бути чор-
ною дірою для міста, цьо-
го року Харківські тепло-
ві мережі спільно з місь-
кою владою вирішують ба-
гато виробничо-економіч-
них питань. Передовсім це 
зменшення обсягів спожи-
вання енергоносіїв, забез-
печення надійності роботи 
мереж, мінімізація термі-
нів відключення спожива-
чів у період проведення ре-
монтних робіт, підвищен-
ня якості послуг, що нада-
ють, зниження втрат тепла 
під час транспортування, 
виконання заміни мереж з 
урахуванням спеціальних 
програм будівництва та 
благоустрою міста, заміна 
аварійних ділянок тепло-
вих і гарячоводних мереж.

За словами генерально-
го  директора Харківських 
теплових мереж,  колектив 
підприємства і міська вла-
да роблять усе можливе, 
щоб пройти новий опалю-
вальний сезон без серйоз-
них проблем із системою 
теплопостачання і щоб 
люди справді отримували 
високоякісну послугу.

Підготовка теплопостачального господарства  завершиться за тиждень-два
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Світ можна пізнавати за допомогою рук
ЗНАЙ НАШИХ! Опішне на Полтавщині стало міжнародним центром з підготовки 
кваліфікованих гончарів

Олександр ДАНИЛЕЦЬ, 
«Урядовий кур’єр»

Прогулюючись нещо-
давно територією най-

більшого в Європі Націо-
нального музею гончар-
ства, замилувався ком-
пактно розміщеними в од-
ній місцині яскравими ке-
рамічними скульптурами. 
Фотографуючи їх, набли-
зився до оригінального, на 
колодах, дерев’яного буди-
ночка, що ховається в само-
му кутку цього саду скуль-
птур. Доки вивчав незви-
чайну архітектуру будів-
лі, з неї вийшов молодик у 
фартусі. Від нього й дізна-
вся, що територія облашто-
вана для дітей і називаєть-
ся «Керамленд» і що в бу-
диночку проходять занят-
тя Міжнародної е-літньої 
академії гончарства. 

Горно освятили й 
медовухи попили

— Академії? У музеї-за-
повіднику?

— Не жартую, — усміх-
нувся молодик, який на-
звався Артемом Селівано-
вим, і підкреслив: — Повір-
те, хоч це 21-денні курси, 
проведені тут тижні замі-
няють рік навчання в ака-
демії мистецтв. 

І щоб розвіяти мої сум-
ніви, зробив для мене бліц-
екскурс у діяльність студії. 

За словами Артема, в 
Опішному він уперше. 
Приїхав сюди підкоригува-
ти свій професійний рівень. 
Тому що трішечки захо-
плюється гончарством. 

Цілий віз вражень він 
отримав з першого ж дня 
перебування у музеї. Вра-
зило все: територія, скуль-
птури, мовне середовище, 
обряд посвячення в ака-
демісти. Із блиском в очах 
розповів, як вручали фір-
мові фартухи, як вони, згід-
но із традицією, закопува-
ли горщик із гречкою. По-
тім був перший досвід ро-
боти на гончарному крузі. 

«Майстер почав роби-
ти глечик. Уся наша гру-
па продовжила його робо-
ту, і довершив її ще один 
майстер. Потім цей горщик 
ми понесли випалювати. 
Нам показали традицій-

не опішненське горно, яке 
в нашій присутності освя-
тили. Кожен підкинув дро-
вець. Згодом нам дали тро-
хи медовухи й кілька ло-
жок каші». 

Артем Селіванов розпо-
відав із таким захоплен-
ням, що я не втримався й 
піднявся вслід за ним у бу-
диночок та поспілкувався з 
іншими академістами.

Киянка Ірина Вале, як і 
мій попередній співрозмов-
ник, у гончарстві не неофіт. 
Відвідувала у Києві гон-
чарську студію. Уміє виго-
товляти вази й інші глиня-
ні вжиткові речі. Частину 
своїх виробів реалізує че-
рез інтернет. У неї в  інста-
грамі є блог, і там, за її сло-
вами, досить активна ау-
диторія, яка цікавиться її 
творчістю. Для Ірини гон-
чарство — хобі. Розпові-
дає, що в е-літній академії 
привітні висококваліфіко-
вані викладачі, які діляться 
найсокровеннішими техно-
логічними секретами. На-
приклад, учора показували 
техніку виготовлення свис-
тунців. Ірина спробувала, 
і відразу вийшов свисту-
нець, а до цього довго не ви-
ходило. 

Оксана Яценко з місце-
вих. Працює при академії 
куратором-менеджером 10 
років. Каже, ідея створення 
студії належить генераль-
ному директорові Націо-
нального музею-заповідни-
ка українського гончарства 
Олесеві Пошивайлу. Ме-
та створення студії — щоб 
гончарювати навчилося 
якомога більше людей. Вік 
студентів не має значення. 
«Ми за якість, а не за кіль-
кість», — наголосила вона. 

Заняття у студії відбува-
ються щороку. Зазвичай на 
курси  набирають 11 осіб. 
Але були роки, коли у них 
навчалося десять, дев’ять 
і навіть шість студентів. 
Е-літня академія має між-
народний статус, тому що її 
закінчило багато представ-
ників Білорусі, Російської 
Федерації. Нині з відомих 
причин звідти не приїж-
джають. Але серед цього-
річних академістів є пред-
ставниці Західної Європи. 
Зокрема киянка Мар’яна 
Яремчишина живе на пів-

нічному сході Німеччини в 
університетському містеч-
ку Грайсфальд. 

— Займаюся сучасним 
мистецтвом, — розпові-
дає вона, — проте нині, на 
жаль, через пандемію му-
зеї й галереї там закриті, 
проєкти скасовують. Тому 
вирішила зайнятися кера-
мікою. Вона мені близька. 
Я в мистецтві нічого не ро-
била власними руками. За-
звичай використовую своє 
тіло або навколишнє сере-
довище, ситуацію, місце як 
інструмент для втілення 
художньої ідеї. А глина для 
мене — щось незвичне. Це 
те, що робиш власними ру-
ками. І працюєш з матеріа-
лом дуже близько: з кольо-
рами, формами. Тому мені 
це цікаво. 

В Опішному Мар’яна 
мешкає недалеко від му-
зею-заповідника, з коле-
жанками наймає кімнату у 
приватному секторі. Хар-
чується самостійно. Це її 
влаштовує. Територію му-
зею дівчина називає місцем 
сили. Тут неймовірно по-
тужна енергетика. 

Творча особистість і сту-
дентка е-літньої академії 
гончарства киянка Анас-
тасія Юрко. У неї є неве-
ликий бізнес. Виготовляє 
дерев’яні сумки у вигля-
ді книжок. Це її ідея й роз-
робки. Тепер хоче навчи-
тися гончарювати. Дівчина 
наполеглива й цілеспрямо-
вана. Хоч тут вчаться по 12 
годин на добу, намагаєть-
ся запам’ятати і опанувати 
всі гончарські техніки, яких 
навчають майстри. 

— Добираємо на студію 
таких, щоб цікаво спілку-
ватися. І таких, щоб їм у нас 
було цікаво, — зазначила 
кураторка академії Зінаї-
да Близнюк. Вона, до речі, 
створила більшість кера-
мічних скульптур «Керам-
ленду». 

— Часто до нас приїж-
джають люди старші від 
мене. А в мене не вистачає 
педагогічного досвіду. То-
му придивляюся, як пра-
цює моя колега куратор-
ка академії Наталя Кор-
мелюк. Вона має 40 років 
відповідного педагогічного 
стажу. Тож вчуся в неї ви-
кладати. 

Історія із 
трипільським 
глечиком

Наталя Кормелюк — гон-
чар-кераміст, педагог, меш-
кає у США у штаті Мері-
ленд, а в музей-заповід-
ник приїжджає на резиден-
ції. Їй тут подобається все. 
Найбільше — спілкуван-
ня з людьми. У місцевості, 
де живе у США, теж бага-
то гончарів. Вона сама гон-
чарювала й викладала цей 
предмет у приватній ху-
дожній школі. Спеціалізу-
ється пані Наталя на виго-
товленні керамічного вжит-
кового посуду. Проте на за-
мовлення робить і скуль-
птури, й інші речі. Ця при-
вітна енергійна жінка, яка 
вільно спілкується україн-
ською, вірить, що з часом 
усі люди користуватимуть-
ся глиняним вручну зро-
бленим посудом. Принагід-
но розповіла таку історію. 

Якогось року вона пере-
бувала у Черкаському кра-
єзнавчому музеї. Знайо-
мій екскурсоводу треба бу-
ло відлучитися у справах, 
і вона на кілька хвилин за-
лишила пані Наталю в кім-
наті, де зберігають трипіль-
ські артефакти. Із хвилю-
ванням Наталя взяла до 
рук зроблений три тися-
чі років тому глечик і ста-
ла його роздивлятися. Не-
сподівано руками відчула, 
як її сповнює якась енергія, 
тепло. Так, ніби вона поруч-
калася з майстром чи май-
стринею, яка виготовила 
цей посуд.

То була зворушлива мить. 
Глина має здатність зберіга-
ти й передавати тепло рук 
тих, хто з нею працював. Не 
випадково аборигени США 
індіанці, знайшовши уламок 
посуду, яким користували-
ся їхні предки, перешуро-
вують його на шамот і дода-
ють свіжої глини. Вони вва-
жають, що стійкість шамо-
ту додає міцності сучасному 
керамічному виробу.

«Люди звикли, що світ 
можна пізнавати візуально, 
через звук. Проте це можна 
робити й за допомогою рук. 
Приємно, що наші академіс-
ти це розуміють. Серед них є 

філософи. Щороку в нас на-
плив охочих відчути на до-
тик глину, доторкнутися до 
таїни першотворення влас-
ними руками».

Поспілкувавшись з ака-
демістами та їхніми курато-
рами, прослухавши кілька 

уривків з їхніх лекцій, зро-
бив висновок: Артем Селі-
ванов анітрохи не перебіль-
шує, порівнюючи заняття 
у студії з навчанням в ака-
демії мистецтв. А це озна-
чає, що гончарство в Украї-
ні розвивається.

Випалювати  керамічний посуд  академісти можуть і за  
японською технологією
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«Випускники нашої 
академії ніколи не 
робитимуть кітчу, 
який спотворює 
українську естетику»
Олесь ПОШИВАЙЛО,  
генеральний директор Національного  
музею-заповідника українського гончарства: 

–– Багато років займаючись музейною справою, ми не тіль-
ки думали про те, щоб зберегти гончарну спадщину, а й сприяти 
відродженню і розвитку гончарного промислу в Україні. І напри-
кінці 2009 року зрозуміли, що треба допомагати молодим опа-
нувати гончарство. Так виникла ідея створити е-літню академію 
гончарства. Про це мене прохав і доктор мистецтвознавства зі 
Львова професор Юрій Лащук. 

За 11 років її пройшло багато творчих обдарованих особис-
тостей, і всі говорили, що вона дає ґрунтовні знання. Студенти 
академії опановують різні техніки, технології, вчаться випалю-
вати. Спілкуються з художниками-керамістами, проводять май-
стер-класи. І це ще не головне. Збираючи сюди академістів, ми 
ставимо  за мету не тільки дібрати переважно тих, хто дуже хоче. 
Дивимося за тим, що кожен академіст може дати іншому. Тобто 
завжди пам’ятаю слова незабутнього Бориса Олійника, який на-
писав в одній з поезій: усе, що взяв, віддай і освятися. І ми при-
мушуємо академістів ділитися їхніми творчими знаннями, досяг-
неннями з іншими академістами. У нас щовечора відбуваються 
якісь презентації. Академісти розповідають про свої мандрівки 
світом, своє захоплення там йогою, мистецтвом або чимось ін-
шим. І так розширюємо світогляд кожного.

Ми не ставимо за мету, щоб усі, хто в нас навчався, стали гон-
чарями. Так не буває. Проте частина академістів, побувши в нас, 
настільки захоплюються гончарством, що намагаються відкри-
ти власну справу. Спочатку ліплять удома, потім створюють май-
стерні, купують муфельні печі. Беруть участь у виставках. Почи-
нають реалізувати ці глиняні вироби.

Упевнений: випускники нашої академії ніколи не робитимуть 
кітчу, який спотворює українську естетику, наші національні уяв-
лення про красу. Вони продовжуватимуть народні традиції.

Водночас із діяльністю академії у нас працюють три резиден-
ти. Щороку ми запрошуємо художників працювати у нашій ке-
рамрезиденції. Вони створюють роботи для власних виставок. 

Важливість нашої е-літньої академії і в тому, що її студенти по-
чинають розуміти, що таке українська культура. Починають ро-
зуміти її джерела, усвідомлюють себе українцями. Частина з тих, 
хто до нас приїжджає, російськомовні. Тут вони три тижні спілку-
ються українською. Ми їх не змушуємо. Саме середовище спону-
кає  згадати, що вони українці і їхня рідна мова –– українська. Га-
даю, повернувшись додому, вони нестимуть цю світлоносну мі-
сію далі.

Педагог із 40-річним стажем Наталя Кормелюк зі США 
вважає Опішне світовим місцем сили

Кураторка академії Зінаїда Близнюк (на знімку праворуч) 
ділиться технологічними секретами 
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Офіційне повідомлення АТ «Укртелеком»

Повідомляємо, що з 01.10.2021 для абонентів (фізичних осіб) АТ «Укрте-
леком» змінює тарифи на послуги міжнародного телефонного зв’язку за ав-
томатичним зв’язком на мережі фіксованого телефонного зв’язку.

Також з 01 жовтня 2021 року у тарифних планах «Простий», «Простий 
Мінімальний», «Спарений», «Спарений Мінімальній» та «Інтернет-телефон 
Простий» буде змінена вартість міжміських телефонних розмов у межах 
України за автоматичним зв’язком, розмов з абонентами мереж рухомого 
(мобільного) зв’язку України за автоматичним зв’язком та розмов з абонен-
тами інших операторів з ідентифікаційними кодами «89Z», крім коду «892» 
та умови і вартість тарифних пакетів «Домашній Безлімітний», «Домаш-
ній Базовий» та «Спільний Базовий» на послуги фіксованого телефонного 
зв’язку для абонентів (фізичних осіб) АТ «Укртелеком».

Звертаємо увагу, що абоненти (фізичні особи) можуть змінити тарифний 
план на інший, звернувшись за телефоном Контакт-центру 0 800 506 800 
(дзвінки безкоштовні в межах України з номерів українських операторів).

Детальну інформацію для фізичних осіб можна отримати на сайті  
https://ukrtelecom.ua та/або за телефоном контакт-центру 0 800 506 800 
(дзвінки безкоштовні в межах України з номерів українських операторів). 

Артемівський міськрайонний суд Донецької області (84500, м. Бахмут, вул. Миру, 
5) розглядає обвинувальний акт у кримінальному провадженні, внесеному до Єди-
ного реєстру досудових розслідувань за № 22021020000000007 від 19.01.2021 ро-
ку, складеного відносно Колмикової Світлани Вікторівни, обвинуваченої у вчиненні 
кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2  
ст. 332-1, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 358 КК України.

Обвинувачена Колмикова Світлана Вікторівна, 19.01.1962 року народження, що 
проживає за адресою: Донецька область, м. Єнакієве, вул. Куйбишева, буд. 21,  
кв. 4, викликається на 01 жовтня 2021 року на 16.00 годину до суду, кабінет № 306, 
для участі у розгляді кримінального провадження.

У випадку неприбуття обвинуваченої, вона повинна повідомити суд про причину 
неявки, інакше справа буде розглянута у її відсутності. 

Суддя О. М. Лапченко.

Приватний нотаріус Волноваського районного нотаріального округу Доне-
цької області Гуков О. В. повідомляє про відкриття спадкової справи після по-
мерлої 20 червня 2020 року — Алчієвої Олени Миколаївни, 10 червня 1939 ро-
ку народження, яка зареєстрована та проживала на день смерті за адресою: 
Донецька область, Великоновосілківський район, село Новий Комар, вулиця 
Комарова, будинок 35.

Сповіщаю спадкоємця першої черги Алчієва Петра Анатолійовича (сина) в 
строк до 20 жовтня 2021 року звернутися до приватного нотаріуса  Велико-
новосілківського районного нотаріального округу Донецької області Гукова 
О. В. за адресою: 85500, Україна, Донецька область, Великоновосілківський 
район, смт Велика Новосілка, вул. Пушкіна, буд. 32, електронна пошта —  
av_84@ukr.net. або зателефонувати за номером +380509281206.

Приазовський районний суд Запорізької області (розташо-
ваний за адресою: Запорізька область, смт Приазовське, вул. 
Пушкіна, 5, тел. (06133) 22160), викликає Тихонова Владислава 
Володимировича, 14.08.1987 р. н., зареєстрованого за адресою 
Донецька область, м. Маріуполь, вул. Котляревського, 50/а, як 
обвинуваченого, у підготовче судове засідання, призначене на 
05 жовтня 2021 року о 10 годині 00 хвилин, по кримінально-
му провадженню № 22019050000000029 з обвинувальним ак-
том відносно Тихонова В.В., який обвинувачується у вчинен-
ні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 1  
ст. 258-3, ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260 КК України, в якому Ваша 
участь є обов’язковою. 

Головуючий суддя Діденко Є. В.

Запрошуються для отримання свідоцтва про право на 
спадщину спадкоємці померлого 26 лютого 2021 року 
НЕЛІНА ВОЛОДИМИРА ФЕДОРОВИЧА, 24 лютого 1959 ро-
ку народження. Звертатися протягом місяця з дня опублі-
кування цього оголошення до Харківської районної дер-
жавної нотаріальної контори Харківської області за адре-
сою: 62433, Харківська область, Харківський район, міс-
то Люботин, вулиця Слобожанська 24/1, інакше спадщи-
ну буде видано ЗА ЗАКОНОМ спадкоємцям, які прийня-
ли спадщину.

Втрачені документи: договір дарування, посвідчений Київською державною нотаріальною конторою № 5 
від 01.11.2007 р. № 8-2059 та зареєстрований в Бюро 20.11.2007 за реєстровим номером 6222; Договір дові-
чного утримання, посвідчений Київською державною нотаріальною конторою № 5 від 05.11.2008 № 5-3095 
та зареєстрованого в Бюро 10.06.2009 за реєстровим номером 6222 на ім’я  Пінчук Людмили Миколаївни, 
вважати недійсними.

Інформація для абонентів ПрАТ «Фарлеп-Інвест» (код ЄДРПОУ — 19199961)!

Інформуємо, що з 01 жовтня 2021 року, впроваджуються нові тарифні плани та змінюються умови окре-

мих тарифних планів телефонії та доступу до Інтернет для фізичних та юридичних осіб.

Детальна інформація — в особистому кабінеті абонента

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 22 вересня 2021 р. № 981 
Київ

Про внесення змін до деяких актів  
Кабінету Міністрів України 

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести  до актів Кабінету Міністрів України  зміни, що додаються. 

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 22 вересня 2021 р. № 981

ЗМІНИ, 
 що вносяться до актів Кабінету Міністрів України 

1. У пункті 1 розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 березня 2020 р. № 338 
«Про переведення єдиної державної системи цивільного захисту у режим надзвичайної 
ситуації» — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 11 серпня  
2021 р. № 855 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 67, ст. 4231), цифру і слово  
«1 жовтня» замінити цифрами і словом «31 грудня».

2. У постанові Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2020 р. № 1236 «Про встанов-
лення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою 
запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 1, 
ст. 14, № 5, ст. 272, № 17, ст. 664, № 27, ст. 1442, № 31, ст. 1786, № 35,  ст. 2100,  
№ 50, ст. 3075, № 54, ст. 3342, № 62, ст. 3926, № 67, ст. 4231) — із змінами, внесени-
ми постановами Кабінету Міністрів України від 18 серпня 2021 р. № 889 та від 13 ве-
ресня 2021 р.  № 954:

1) у пункті 1 цифру і слово «1 жовтня» замінити цифрами і словом «31 грудня»;
2) у пункті 3:
підпункт 151 викласти в такій редакції:
«151) відвідування закладів освіти здобувачами освіти, крім здобувачів дошкільної 

освіти, учнів спеціальних закладів освіти та 1—4 класів закладів загальної середньої 
освіти, а також крім закладів освіти, в яких не менш як 80 відсотків працівників мають 
документ, що підтверджує отримання повного курсу вакцинації; або виданий в уста-
новленому Міністерством охорони здоров’я порядку документ, що підтверджує отри-
мання однієї дози дводозної вакцини від COVID-19, включеної Всесвітньою організаці-
єю охорони здоров’я до переліку дозволених для використання в надзвичайних ситуа-
ціях (далі — документ, що підтверджує отримання однієї дози вакцини); чи міжнарод-
ний, внутрішній сертифікат або іноземний сертифікат, що підтверджує вакцинацію від 
COVID-19 однією дозою дводозної вакцини (жовті сертифікати) або однією дозою од-
нодозної вакцини чи двома дозами дводозної вакцини (зелені сертифікати), які вклю-
чені Всесвітньою організацією охорони здоров’я до переліку дозволених для викорис-
тання в надзвичайних ситуаціях, негативний результат тестування методом полімераз-
ної ланцюгової реакції або одужання особи від зазначеної хвороби, чинність якого під-
тверджена за допомогою Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, зокре-
ма з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія);»;

абзац двадцять восьмий викласти в такій редакції:
«Обмеження, передбачені підпунктами 6, 7, 11, 17 та 21 цього пункту, не застосову-

ються за умови наявності в усіх учасників (відвідувачів), крім осіб, які не досягли 18 ро-
ків, та організаторів заходу (співробітників закладу), негативного результату тестуван-
ня на COVID-19 методом полімеразної ланцюгової реакції або експрес-тесту на визна-
чення антигена коронавірусу SARS-CoV-2, яке проведене не більш як за 72 години до 
здійснення заходу (відвідування закладу); або документа, що підтверджує отримання 
повного курсу вакцинації; або документа, що підтверджує отримання однієї дози дво-
дозної вакцини; чи міжнародного, внутрішнього сертифіката або іноземного сертифі-
ката, що підтверджує вакцинацію від COVID-19 однією дозою дводозної вакцини (жов-
ті сертифікати) або однією дозою однодозної вакцини чи двома дозами дводозної вак-
цини (зелені сертифікати), які включені Всесвітньою організацією охорони здоров’я 
до переліку дозволених для використання в надзвичайних ситуаціях, негативний ре-
зультат тестування методом полімеразної ланцюгової реакції або одужання особи від 
зазначеної хвороби, чинність якого підтверджена за допомогою Єдиного державного 
вебпорталу електронних послуг, зокрема з використанням мобільного додатка Порта-
лу Дія (Дія).»;

3) у пункті 35:
підпункт 10 викласти в такій редакції:
«10) відвідування закладів освіти здобувачами освіти, крім здобувачів дошкільної 

освіти, учнів спеціальних закладів освіти та 1—4 класів закладів загальної середньої 
освіти, а також крім закладів освіти, усі працівники яких мають документ, що підтвер-
джує отримання повного курсу вакцинації; чи міжнародний, внутрішній сертифікат або 
іноземний сертифікат, що підтверджує вакцинацію від COVID-19 однією дозою одно-
дозної вакцини або двома дозами дводозної вакцини (зелені сертифікати), які вклю-
чені Всесвітньою організацією охорони здоров’я до переліку дозволених для викорис-
тання в надзвичайних ситуаціях, негативний результат тестування методом полімераз-
ної ланцюгової реакції або одужання особи від зазначеної хвороби, чинність якого під-
тверджена за допомогою Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, зокре-
ма з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія);»;

абзац тридцять шостий після слів «(співробітників закладу, ринку)» доповнити сло-
вами і цифрами «негативного результату тестування на COVID-19 методом полімераз-
ної ланцюгової реакції або експрес-тесту на визначення антигена коронавірусу SARS-
CoV-2, яке проведене не більш як за 72 години до здійснення заходу (відвідування за-
кладу, ринку), або»;

4) у пункті 7:
абзац другий замінити абзацами такого змісту:
«1) особи, які мали контакт з пацієнтом з підтвердженим випадком COVID-19, крім:
 осіб, які під час виконання службових обов’язків використовували засоби індивіду-

ального захисту відповідно до рекомендацій щодо їх застосування;
осіб, які отримали повний курс вакцинації від COVID-19 (через 14 днів від дати вве-

дення останньої дози відповідно до протоколу вакцинації від COVID-19) за відсутнос-
ті симптомів;

осіб, які перехворіли на COVID-19 (протягом 180 днів від дати забору матеріалів, що 
дали позитивний результат тестування на COVID-19) за відсутності симптомів;».

У зв’язку з цим абзаци третій — тридцять дев’ятий вважати відповідно абзацами 
шостим — сорок другим;

доповнити пункт після абзацу двадцять третього новим абзацом такого змісту:
«громадян України, які мають документ, що підтверджує отримання однієї дози дво-

дозної вакцини;».
У зв’язку з цим абзаци двадцять четвертий — сорок другий вважати відповідно аб-

зацами двадцять п’ятим — сорок третім;
абзац тридцять четвертий викласти в такій редакції:
«громадян України, які мають документ, що підтверджує отримання однієї дози дво-

дозної вакцини;».
3. В абзаці п’ятому пункту 2 Порядку формування та використання сертифіката, що під-

тверджує вакцинацію від гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої корона-
вірусом SARS-CoV-2, негативний результат тестування або одужання особи від зазначе-
ної хвороби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 червня 2021 р.  
№ 677 «Деякі питання формування та використання сертифіката, що підтверджує 
вакцинацію від гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 
SARS-CoV-2, негативний результат тестування або одужання особи від зазначеної хво-
роби» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 54, ст. 3342), — із змінами, внесеними по-
становою Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2021 р. № 954, слова «полімеразної 
ланцюгової реакції» замінити словом «ЄС».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 22 вересня 2021 р. № 982 
Київ

Деякі питання випуску облігацій внутрішньої  
державної позики з подальшим придбанням 

акцій додаткової емісії приватного 
акціонерного товариства «Українська 

фінансова житлова компанія»
Відповідно до статті 30 Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 

рік» Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ: 
1. Міністерству фінансів з урахуванням пропозиції Ради з питань участі держа-

ви у статутному капіталі приватного акціонерного товариства «Українська фінансо-
ва житлова компанія», утвореної постановою Кабінету Міністрів України від 23 черв-
ня 2021 р. № 658 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 53, ст. 3276), здійснити про-
тягом поточного року придбання у державну власність акцій додаткової емісії при-
ватного акціонерного товариства «Українська фінансова житлова компанія» в сумі 
20000000000 гривень в обмін на облігації внутрішньої державної позики. 

2. Міністерству фінансів з метою збільшення статутного капіталу приватного ак-
ціонерного товариства «Українська фінансова житлова компанія» здійснити протя-
гом 2021 року випуск облігацій внутрішньої державної позики в розмірі 20000000000 
гривень із строком обігу до 15 років та відсотковою ставкою доходу до 13 відсотків 
річних, у тому числі шляхом додаткового випуску облігацій внутрішньої державної 
позики з міжнародними ідентифікаційними номерами цінних паперів UA4000207518 
та UA4000218531 на ринкових умовах, що склалися на найближчих до додатково-
го випуску аукціонах з розміщення таких облігацій внутрішньої державної позики. 

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 22 вересня 2021 р. № 983 
Київ

Про внесення змін до Порядку проведення  
електронних аукціонів з продажу електричної  

енергії за двосторонніми договорами
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної 

енергії за двосторонніми договорами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 5 червня 2019 р. № 499 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 50, ст. 1693; 
2020 р., № 68, ст. 2190, № 79, ст. 2559; 2021 р., № 52, ст. 3212, № 63, ст. 3976), змі-
ни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України  
від 22 вересня 2021 р. № 983

ЗМІНИ, 
що вносяться до Порядку проведення електронних аукціонів  
з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами

1. Пункт 1 викласти в такій редакції:
«1. Цей Порядок визначає механізм організації та проведення електронних аукціо-

нів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами:
1) виробниками електричної енергії — державними підприємствами, а також гос-

подарськими товариствами, частка держави у статутному капіталі яких становить 50 
відсотків та більше, господарськими товариствами, у статутному капіталі яких 50 від-
сотків та більше акцій (часток, паїв) належать іншим господарським товариствам, 
акціонером яких є держава і володіє в них контрольним пакетом акцій, дочірніми 
підприємствами, представництвами та філіями таких підприємств і товариств, ко-
мунальними унітарними підприємствами, юридичними особами, у статутному капі-

талі яких 50 відсотків та більше акцій (часток) належить комунальному підприєм-
ству або територіальній громаді, дочірніми підприємствами таких підприємств або 
юридичних осіб;

2) іншими, ніж визначені підпунктом 1 цього пункту виробниками електричної 
енергії (крім виробників, яким встановлено «зелений» тариф, та виробників елек-
тричної енергії, які за результатами аукціону набули право на підтримку), — до  
1 квітня 2022 р.;

3) іншими учасниками ринку електричної енергії, які мають намір продати елек-
тричну енергію відповідно до умов електронних аукціонів.

У період з вересня 2021 р. по 1 квітня 2022 р. відпуск електричної енергії відповід-
но до укладених виробниками електричної енергії (крім виробників, яким встановле-
но «зелений» тариф, та виробників електричної енергії, які за результатами аукціо-
ну набули право на підтримку) двосторонніх договорів купівлі-продажу електричної 
енергії може здійснюватися виключно у разі, коли такі договори були укладені за ре-
зультатом проведення електронних аукціонів, відповідно до цього Порядку.».

2. У пункті 3:
1) у підпункті 2 слова «організації та проведення аукціону з продажу електричної 

енергії (далі — регламент аукціону)» замінити словом «аукціону»;
2) доповнити пункт підпунктом 21 такого змісту:
«21) двосторонній договір купівлі-продажу електричної енергії — договір купівлі-

продажу електричної енергії, примірна форма якого затверджена аукціонним коміте-
том, що укладається за результатами аукціону між продавцем та покупцем, крім до-
говору постачання електричної енергії споживачу;»;

3) підпункт 16 викласти в такій редакції:
«16) продавець — учасник ринку електричної енергії, а саме:
виробник електричної енергії — державне підприємство, а також господарське 

товариство, частка держави у статутному капіталі яких становить 50 відсотків та біль-
ше, господарське товариство, у статутному капіталі якого 50 відсотків та більше акцій 
(часток, паїв) належить іншим господарським товариствам, акціонером яких є дер-
жава і володіє в них контрольним пакетом акцій, дочірнє підприємство, представни-
цтво та філія таких підприємств і товариств, комунальне унітарне підприємство, юри-
дична особа, у статутному капіталі якої 50 відсотків та більше акцій (часток) нале-
жить комунальному підприємству або територіальній громаді, дочірнє підприємство 
таких підприємств або юридичних осіб; 

інший, ніж визначені абзацом другим цього підпункту, виробник електричної 
енергії (крім виробників, яким встановлено «зелений» тариф, та виробників елек-
тричної енергії, які за результатами аукціону набули право на підтримку), який здій-
снює продаж електричної енергії за двосторонніми договорами виключно на елек-
тронних аукціонах тимчасово, до 1 квітня 2022 р.;

інший учасник ринку електричної енергії, який має намір продати електричну 
енергію відповідно до умов аукціону;»;

4) у підпункті 17 слова «та регламенту аукціону» замінити словами «та регламен-
ту аукціону. Організатор аукціону окремо розробляє та затверджує регламент аукціо-
ну для аукціонів, що проводяться у формі (за технологією) одностороннього аукціо-
ну та двостороннього безперервного аукціону»;

5) підпункт 20 викласти в такій редакції:
«20) учасники аукціону — продавці та покупці електричної енергії, зареєстрова-

ні організатором аукціону в порядку та на умовах, визначених цим Порядком та ре-
гламентом аукціону;».

3. У пункті 8:
1) у підпункті 1 слова «погоджує регламент аукціону, розроблений» замінити сло-

вами «погоджує регламент аукціону та зміни до нього, розроблені та затверджені»;
2) у підпункті 6 слова «договорів купівлі-продажу» замінити словами «двосторон-

ніх договорів купівлі-продажу електричної енергії».
4. У пункті 11 після слів «підставою для» доповнити словом «здійснення», а слова 

«як організатора аукціону» виключити.
5. Абзац дев’ятий пункту 15 викласти в такій редакції:
«У разі відмови переможця аукціону від підписання аукціонного свідоцтва або 

двостороннього договору купівлі-продажу електричної енергії або в разі його неви-
конання чи неналежного виконання організатор аукціону перераховує продавцю га-
рантійний внесок такого переможця у розмірі, порядку і строки, що визначені регла-
ментом аукціону.».

6. У пункті 22:
1) у підпункті 1 слова «примірний договір» замінити словами «примірну форму 

двостороннього договору», слова «регламент аукціону» — словами «та затвердже-
ний організатором аукціону регламент аукціону (зміни до нього)», а слова «і постав-
ки» виключити;

2) абзац перший підпункту 4 після слів «(стандартного продукту)» доповнити сло-
вами «(далі у цьому пункті — заявка)»;

3) підпункт 5 викласти в такій редакції:
«5) учасники аукціону подають заявки виключно в межах гарантійних внесків, 

вільних від забезпечення виконання зобов’язань за раніше поданими та активни-
ми (не знятими/виконаними) заявками та укладеними договорами купівлі-продажу 
електричної енергії); покупці та продавці в межах свого гарантійного внеску мають 
право подавати необмежену кількість заявок;» ;

4) у підпункті 6 слово «забезпечення» замінити словом «внеску»;
5) у підпункті 7 слова «щодо яких проведено перевірку» замінити словами «які за 

результатами перевірки допущені до торгів»;
6) у підпункті 10 після слова «формуються» доповнити словом «двосторонні», а 

після слова «підписом» — словом «двосторонніх»;
7) підпункт 11 після слова «виконанням» доповнити словом «двосторонніх».
7. У пункті 48:
1) цифри «100» замінити цифрами «25»;
2) доповнити пункт реченням такого змісту: «У зазначеній спеціальній сесії прода-

вець здійснює продаж електричної енергії за ціною, що не може бути нижче серед-
ньозваженої ринкової ціни продажу електричної енергії за двосторонніми договора-
ми (крім двосторонніх договорів, укладених у рамках виконання Положення про по-
кладення спеціальних обов’язків на учасників ринку електричної енергії для забез-
печення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку електричної 
енергії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 червня 2019 р. № 
483 (Офіційний вісник України, 2019 р.,  № 49, ст. 1658; 2020 р., № 67, ст. 2154), за 
останні три місяці, що передували місяцю проведення відповідної спеціальної сесії, з 
урахуванням знижки до 30 відсотків.».

8. Підпункт 3 пункту 51 виключити.
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Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про постановлення слідчим суддею ухвали на здійснення спеціального 
досудового розслідування стосовно підозрюваного Аброчнова Миколи 

Олександровича, 10.04.1985 р. н.
Ухвалою Жовтневого районного суду м. Маріуполя Донецької області від 

20.09.2021 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідуван-
ня у кримінальному провадженні № 12021050000000657 від 02.09.2021 сто-
совно Аброчнова Миколи Олександровича, громадянина України, останнє ві-
доме місце реєстрації та проживання: м. Донецьк, вул. Малахова, буд. 7, кв. 32,  
підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 260, ч. 4  
ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 149, ч. 1 ст. 255 ККУ (у редакції від 
27.04.2014).

ПОВІСТКА  
про виклик підозрюваного Аброчнова М. О. при здійсненні спеціального 

досудового розслідування
Підозрюваний Аброчнов Микола Олександрович, 10.04.1985 р. н., останнє ві-

доме місце реєстрації та проживання: м. Донецьк, вул. Малахова, буд. 7, кв. 32, 
у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитись 
27, 28, 29 вересня 2021 року у період часу з 09:00 до 10:00 до службового кабі-
нету № 8 відділу СУ ГУНП в Донецькій області, до начальника відділу СУ ГУНП 
в Донецькій області  Буряка І.М., за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, вул. 
Грецька, 11, для повідомлення про завершення досудового розслідування, від-
криття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вру-
чення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у 
кримінальному проваджені № 12021050000000657, внесеному до Єдиного реє-
стру досудових розслідувань 02.09.2021, в якому Ви є підозрюваним у вчинен-
ні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 260, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 4  
ст. 28, ч. 1 ст. 149, ч. 1 ст. 255 ККУ (у редакції від 27.04.2014).

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про постановлення слідчим суддею ухвали на здійснення спеціального 

досудового розслідування стосовно підозрюваного Слєпньова 
Станіслава Олександровича, 21.08.1971 р. н.

Ухвалою Жовтневого районного суду м. Маріуполя Донецької області від 
20.09.2021 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідуван-
ня у кримінальному провадженні № 12021050000000657 від 02.09.2021 стосов-
но Слєпньова Станіслава Олександровича, громадянина України, останнє відо-
ме місце реєстрації та проживання: м. Харцизьк, смт Зуївка, вул. Первомайська, 
буд. 26, підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених   ч. 1 ст. 260, ч. 1  
ст. 255 (у редакції від 27.04.2014), ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 149 
ККУ.

 
ПОВІСТКА  

про виклик підозрюваного Слєпньова С. О. при здійсненні спеціального 
досудового розслідування

Підозрюваний Слєпньов Станіслав Олександрович, 21.08.1971 р.н., останнє 
відоме місце реєстрації та проживання: м. Харцизьк, смт Зуївка, вул. Первомай-
ська, буд. 26, у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необ-
хідно з’явитись 27, 28, 29 вересня 2021 року у період часу з 10:00 до 11:00 до 
службового кабінету № 8 відділу СУ ГУНП в Донецькій області, до начальника 
відділу СУ ГУНП в Донецькій області  Буряка І. М., за адресою: Донецька обл., 
м. Маріуполь, вул. Грецька, 11, для повідомлення про завершення досудового 
розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розсліду-
вання, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового 
розслідування у кримінальному проваджені № 12021050000000657, внесеному 
до Єдиного реєстру досудових розслідувань 02.09.2021, в якому Ви є підозрю-
ваним у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 260, ч. 1 ст. 255 (у редакції від 
27.04.2014), ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 149 ККУ.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про постановлення слідчим суддею ухвали на здійснення спеціального 

досудового розслідування стосовно підозрюваного Кривоноса Юрія 
Сергійовича, 29.12.1978 р.н.

Ухвалою Жовтневого районного суду м. Маріуполя Донецької області від 
20.09.2021 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідуван-
ня у кримінальному провадженні № 12021050000000657 від 02.09.2021 стосов-
но Кривоноса Юрія Сергійовича, громадянина України, останнє відоме місце ре-
єстрації та проживання: м. Бахмут, вул. Оборони, буд. 40, кв. 14, підозрювано-
го у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 260, ч. 4 ст. 28, ч. 1  
ст. 438, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 149, ч. 1 ст. 255 ККУ (у редакції від 27.04.2014).

ПОВІСТКА  
про виклик підозрюваного Кривоноса Ю. С. при здійсненні спеціального 

досудового розслідування
Підозрюваний Кривонос Юрій Сергійович, 29.12.1978 р.н., останнє відоме 

місце реєстрації та проживання: м. Бахмут, вул. Оборони, буд. 40, кв. 14,  у від-
повідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитись 27, 
28, 29 вересня 2021 року у період часу з 11:00 до 12:00 до службового кабінету  

№ 8 відділу СУ ГУНП в Донецькій області, до начальника відділу СУ ГУНП в До-
нецькій області  Буряка І.М., за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, вул. 
Грецька, 11, для повідомлення про завершення досудового розслідування, від-
криття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вру-
чення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у 
кримінальному проваджені № 12021050000000657, внесеному до Єдиного реє-
стру досудових розслідувань 02.09.2021, в якому Ви є підозрюваним у вчинен-
ні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 260, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 4  
ст. 28, ч.1 ст. 149, ч. 1 ст. 255 ККУ (у редакції від 27.04.2014).

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про постановлення слідчим суддею ухвали на здійснення спеціального 

досудового розслідування стосовно підозрюваного Бутенка Володимира 
Володимировича, 17.05.1980 р.н.

Ухвалою Жовтневого районного суду м. Маріуполя Донецької області від 
20.09.2021 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідуван-
ня у кримінальному провадженні № 12021050000000657 від 02.09.2021 стосов-
но Бутенка Володимира Володимировича, громадянина України, останнє ві-
доме місце реєстрації та проживання: м. Бахмут, вул. Чайковського, буд. 15, 
кв. 21, підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1  
ст. 260, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 149, ч. 1 ст. 255 ККУ (у редак-
ції від 27.04.2014).

ПОВІСТКА  
про виклик підозрюваного Бутенка В. В. при здійсненні спеціального 

досудового розслідування
Підозрюваний Бутенко Володимир Володимирович, 17.05.1980 р.н., остан-

нє відоме місце реєстрації та проживання: м. Бахмут,  вул. Чайковського, буд. 
15, кв. 21,  у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно 
з’явитись 27, 28, 29 вересня 2021 року у період часу з 12:00 до 13:00 до служ-
бового кабінету № 8 відділу СУ ГУНП в Донецькій області, до начальника відділу 
СУ ГУНП в Донецькій області  Буряка І. М., за адресою: Донецька обл., м. Марі-
уполь, вул. Грецька, 11, для повідомлення про завершення досудового розслі-
дування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, 
а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового роз-
слідування у кримінальному проваджені № 12021050000000657, внесеному до 
Єдиного реєстру досудових розслідувань 02.09.2021, в якому Ви є підозрюва-
ним у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 260, ч. 4 ст. 28,  ч. 1 
ст. 438, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 149, ч. 1 ст. 255 ККУ (у редакції від 27.04.2014).

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про постановлення слідчим суддею ухвали на здійснення спеціального 
досудового розслідування стосовно підозрюваного Євдокимова Василя 

Вікторовича, 08.02.1973 р.н.
Ухвалою Жовтневого районного суду м. Маріуполя Донецької області від 

20.09.2021 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідуван-
ня у кримінальному провадженні № 12021050000000657 від 02.09.2021 стосов-
но Євдокимова Василя Вікторовича, громадянина України, останнє відоме міс-
це реєстрації та проживання: м. Дебальцеве, вул. Красна, буд. 118, підозрюва-
ного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 260, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 4 
ст. 28, ч. 1 ст. 149, ч. 1 ст. 255 ККУ (у редакції від 27.04.2014).

ПОВІСТКА  
про виклик підозрюваного Євдокимова В. В. при здійсненні спеціального 

досудового розслідування
Підозрюваний Євдокимов Василь Вікторович, 08.02.1973 р.н., останнє відо-

ме місце реєстрації та проживання: м. Дебальцеве, вул. Красна, буд. 118, у від-
повідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитись 27, 
28, 29 вересня 2021 року у період часу з 13:00 до 14:00 до службового кабінету  
№ 8 відділу СУ ГУНП в Донецькій області, до начальника відділу СУ ГУНП в До-
нецькій області Буряка І. М., за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, вул. 
Грецька, 11, для повідомлення про завершення досудового розслідування, від-
криття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вру-
чення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у 
кримінальному проваджені № 12021050000000657, внесеному до Єдиного реє-
стру досудових розслідувань 02.09.2021, в якому Ви є підозрюваним у вчинен-
ні злочинів, передбачених ч.1 ст. 260, ч. 1 ст. 255 (у редакції від 27.04.2014), ч. 4 
ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 149 ККУ.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про постановлення слідчим суддею ухвали на здійснення спеціального 
досудового розслідування стосовно підозрюваного Кулініча Михайла 

Володимировича, 25.08.1987 р.н.
Ухвалою Жовтневого районного суду м. Маріуполя Донецької області від 

20.09.2021 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідуван-
ня у кримінальному провадженні № 12021050000000657 від 02.09.2021 стосов-
но Кулініча Михайла Володимировича, громадянина України, останнє відоме 
місце реєстрації та проживання: м. Донецьк, вул. Лісна, буд. 11, кв. 2, підозрю-

ваного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 260, ч. 4 ст. 28, 
ч. 1 ст. 438, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 149, ч. 1 ст. 255 ККУ (у редакції від 27.04.2014).

ПОВІСТКА  
про виклик підозрюваного Кулініча М. В. при здійсненні спеціального 

досудового розслідування
Підозрюваний Кулініч Михайло Володимирович, 25.08.1987 р.н., останнє ві-

доме місце реєстрації та проживання м. Донецьк,  вул. Лісна, буд. 11, кв. 2,  у 
відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитись 27, 
28, 29 вересня 2021 року у період часу з 14:00 до 15:00 до службового кабінету  
№ 8 відділу СУ ГУНП  в Донецькій області, до начальника відділу СУ ГУНП в До-
нецькій області  Буряка І. М., за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, вул. 
Грецька, 11, для повідомлення про завершення досудового розслідування, від-
криття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вру-
чення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у 
кримінальному проваджені № 12021050000000657, внесеному до Єдиного реє-
стру досудових розслідувань 02.09.2021, в якому Ви є підозрюваним у вчинен-
ні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 260, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 4  
ст. 28, ч. 1 ст. 149, ч. 1 ст. 255 ККУ (у редакції від 27.04.2014).

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про постановлення слідчим суддею ухвали на здійснення спеціального 

досудового розслідування стосовно підозрюваного Єрьомичева Руслана 
Володимировича, 15.07.1979 р.н.

Ухвалою Жовтневого районного суду м. Маріуполя Донецької області від 
20.09.2021 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідуван-
ня у кримінальному провадженні № 12021050000000657 від 02.09.2021 стосов-
но Єрьомичева Руслана Володимировича, громадянина України, останнє відо-
ме місце реєстрації та проживання: м. Макіївка, вул. Макарова, буд. 81, кв. 9, 
підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 260, ч. 4  
ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 149, ч. 1 ст. 255 ККУ (у редакції від 
27.04.2014).

ПОВІСТКА  
про виклик підозрюваного Єрьомичева Р. В. при здійсненні спеціального 

досудового розслідування
Підозрюваний Єрьомичев Руслан Володимирович, 15.07.1979 р.н., остан-

нє відоме місце реєстрації та проживання м. Макіївка,  вул. Макарова, буд. 81,  
кв. 9,  у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно 
з’явитись 27, 28, 29 вересня 2021 року у період часу з 15:00 до 16:00 до службо-
вого кабінету № 8 відділу СУ ГУНП  в Донецькій області, до начальника відділу СУ 
ГУНП в Донецькій області  Буряка І. М., за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, 
вул. Грецька, 11, для повідомлення про завершення досудового розслідування, 
відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також 
вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування 
у кримінальному проваджені № 12021050000000657, внесеному до Єдиного ре-
єстру досудових розслідувань 02.09.2021, в якому Ви є підозрюваним у вчинен-
ні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 260, ч. 4 ст. 28,  ч. 1 ст. 438, ч. 4  
ст. 28, ч. 1 ст. 149, ч. 1 ст. 255 ККУ (у редакції від 27.04.2014).

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про постановлення слідчим суддею ухвали на здійснення спеціального 
досудового розслідування стосовно підозрюваного Бредихіна Андрія 

Васильовича, 06.08.1970 р.н.
Ухвалою Жовтневого районного суду м. Маріуполя Донецької області від 

20.09.2021 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідуван-
ня у кримінальному провадженні № 12021050000000657 від 02.09.2021 стосов-
но Бредихіна Андрія Васильовича, громадянина України, останнє відоме місце 
реєстрації та проживання: м. Маріуполь, вул. Київська, буд. 92, кв. 52, підозрю-
ваного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 260, ч. 4 ст. 28, 
ч. 1 ст. 438, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 149, ч. 1 ст. 255 ККУ (у редакції від 27.04.2014).

ПОВІСТКА  
про виклик підозрюваного Бредихіна А. В. при здійсненні спеціального 

досудового розслідування
Підозрюваний Бредихін А.В., 06.08.1970 р.н., останнє відоме місце реєстра-

ції та проживання м. Маріуполь, вул. Київська, буд. 92, кв. 52,  у відповідності до 
ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитись 27, 28, 29 вересня 
2021 року у період часу з 16:00 до 17:00 до службового кабінету № 8 відділу СУ 
ГУНП  в Донецькій області, до начальника відділу СУ ГУНП в Донецькій області  
Буряка І.М., за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, вул. Грецька, 11, для пові-
домлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлен-
ня з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувально-
го акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному про-
ваджені № 12021050000000657, внесеному до Єдиного реєстру досудових роз-
слідувань 02.09.2021, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочинів, передба-
чених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 260, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 149,  
ч. 1 ст. 255 ККУ (у редакції від 27.04.2014).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Толмачов Олександр В’ячеславович, 23.01.1971 року народження, який проживає за адре-

сою: 99011, м. Севастополь, вул. Катерна, 2А, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Кримінального процесу-
ального кодексу України викликається прокурором відділу 18/1/1 Офісу Генерального прокурора Нечита-
люком М. М. на 06.10.2021 на 10 год. 00 хв. до Офісу Генерального прокурора за адресою: м. Київ, вул. Різ-
ницька, 13/15, каб. № 1408Б (тел. (044)596-72-73), — для допиту як підозрюваного і проведення інших слід-
чих та процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслі-
дувань за № 42014010720000002 від 01.03.2014. Про неможливість явки необхідно заздалегідь повідоми-
ти прокурора. 

Поважними причинами неприбуття особи на виклик є:
1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 
5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням або вагітністю за 

умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 
6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
8) інші обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення особи на виклик.
Наслідки неприбуття на виклик:
1) якщо підозрюваний, який був у встановленому порядку викликаний, не з’явився до прокурора без по-

важних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, до нього може бути застосовано привід 
або на нього накладається грошове стягнення у розмірі від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб;

2) ухилення від явки на виклик прокурора (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два ра-
зи) підозрюваним, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимча-
сово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агре-
сором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового про-
вадження.

Інформаційне повідомлення  
АТ «УКРСИББАНК»

АТ «УКРСИББАНК» (надалі — Банк) повідомляє про внесення до Правил (договірних умов) відкриття та комплек-
сного розрахунково-касового обслуговування банківських рахунків фізичних осіб в АТ «УКРСИББАНК» (зі змінами) 
(далі — Правила), які розміщені для ознайомлення на сайті www.my.ukrsibbank.com та на інформаційних стендах у 
приміщеннях установ Банку, та опубліковані в газеті «Урядовий кур’єр» № 105 від  09.06.2017 р., з усіма наступни-
ми змінами та доповненнями, наступних змін, а саме:

1. В Розділі «ТЕРМІНИ, ЩО ВИКОРИСТОВУЮТЬСЯ В ПРАВИЛАХ»:
Викласти визначення терміну «StarContact» в наступній редакції:
«StarContact» — цілодобова служба клієнтської підтримки Банку. Звернення до служби можливе можливе через 

чат в системі UKRSIB online або за телефонами: 729 (безкоштовно з мобільних телефонів), 0-800-505-800 (безко-
штовно з телефонів на території України), 380-44-590-06-75 (для міжнародних дзвінків). З метою поліпшення об-
слуговування всі розмови з представниками Банку через StarContact можуть бути записані».

Викласти абзац перший визначення терміну «Вклад» в наступній редакції  :
«Вклад» — відповідно до законодавства — кошти в готівковій або безготівковій формі у валюті України або в іно-

земній валюті, які залучені банком від вкладника (Клієнта) (або які надійшли для вкладника(Клієнта) на умовах до-
говору банківського рахунку, банківського вкладу (депозиту), включаючи нараховані відсотки на такі кошти;

2. В розділі  5. «Правила користування супровідними послугами за картковим Рахунком»:
- в пункті 5.1.10. абзаци шостий, сьомий виключити
- в пункті 5.1.9. передостанній абзац виключити
- пункт 5.1.14. виключити, відповідно змінити нумерацію подальших пунктів. 

Датою публікації змін до Правил є публікація цього повідомлення в офіційному друкованому виданні, а саме: 
23.09.2021 р. Датою початку дії змін до Правил  є 23.09.2021 р.

Заступник Голови Правління АТ «УКРСИББАНК» —
Начальник Юридичного департаменту              Полянчук О. В.

Інформуємо, що з 01.10.2021 у Вінниці ПрАТ «Датагруп» впроваджує нові тарифи 
(тарифні плани) на послуги з доступу до мережі Інтернет за технологією Ethernet, для 
фізичних осіб (за наявності технічної можливості надання послуги).

Детальну інформацію про нові тарифи та умови їх застосування розміщено на сай-
ті www.datagroup.ua.

Отримати додаткову інформацію можна також і за номером телефону Контакт-цен-
тру 0 800 21 00 00 .

Державне підприємство «Науково-дослідний інститут «Квант» (код ЄДРПОУ 
14308138) повідомляє ТОВ «Каштанове місто» (код ЄДРПОУ 31242154), про від-
сутність наміру продовжувати договірні відносини на підставі Договору оренди від 
21.12.2009 р. № 4771 (та додаткових угод і доповнень до нього), відносно оренди 
нерухомого державного майна — нежитлових приміщень водно-спортивної станції  
«Імпульс» площею 231,7 кв.м, розміщеного за адресою: м. Київ, Труханів острів,  
вул. Труханівська, 18.

Втрачене посвідчення адвоката 

Шеремет Ліани Вадимівни, видане 

09.12.2003 року Дніпропетровською 

обласною кваліфікаційно-дисциплінар-

ною комісією адвокатури, 

вважати недійсним.
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Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська +4  +9 +9  +14 Черкаська +3  +8 +8  +13
Житомирська +4  +9 +9  +14 Кіровоградська +3  +8 +8  +13
Чернігівська +3  +8 +9  +14 Полтавська +3  +8 +7  +12
Сумська +3  +8 +7  +12 Дніпропетровська +1  +6 +9  +14
Закарпатська +5  +10 +12  +17 Одеська +3  +8 +13  +18
Рівненська +4  +9 +9  +14 Миколаївська +3  +8 +11  +16
Львівська +5  +10 +10  +15 Херсонська +1  +6 +12  +17
Івано-Франківська +4  +9 +11  +16 Запорізька +1  +6 +11  +16
Волинська +4  +9 +9  +14 Харківська +1  +6 +7  +12
Хмельницька +4  +9 +10  +15 Донецька +1  +6 +9  +14
Чернівецька +4  +9 +12  +17 Луганська +1  +6 +10  +15
Тернопільська +4  +9 +10  +15 Крим +4  +9 +14  +19
Вінницька +4  +9 +10  +15 Київ +6  +8 +11  +13
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Микола КУЛЬБІДА,  
директор Українського 

гідрометцентру, 
кандидат географічних 

наук, 
Тетяна АДАМЕНКО,  

начальник відділу 
агрометеорології  

Українського 
гідрометцентру,  

кандидат географічних 
наук 

Україна — один з най-
більших виробників 

продовольства у світі. Клі-
матичні умови країни за-
галом сприятливі для сіль-
ськогосподарського вироб-
ництва, однак його ефек-
тивність постійно потре-
бує не лише застосування 
передових технологій, а й 
глибокого знання агроклі-
матичних ресурсів тери-
торії, ймовірності настан-
ня різних гідрометеороло-
гічних чинників, що впли-
вають на урожай, інфор-
мації про їх поєднання у 
кожному конкретному ро-
ці та оцінки впливу зміни 
клімату на врожай.

Основа агрометеороло-
гічної діяльності — мате-
ріали метеорологічних та 
агрометеорологічних спо-
стережень, які проводять 
на метеорологічних стан-
ціях України, узагальнен-
ня, оцінки та прогнози, що 
забезпечують аналітичні 
підрозділи гідрометеоро-
логічної служби.

Перші агрометеороло-
гічні спостереження роз-
почав Петро Броунов, ди-
ректор метеорологічної 
обсерваторії Університе-
ту Св. Володимира. 1892 
року він організував Над-
дніпрянську мережу ме-
теорологічних станцій, по-
штовхом до створення якої 
стала засуха 1891—1892 
років, що спричинила ка-
тастрофічні неврожаї. До 
1896-го мережа налічува-
ла понад 700 пунктів, які 
проводили спостережен-
ня за станом посівів, сніго-
вим покривом, урожайніс-

тю, температурою ґрунту, 
замерзанням водоймищ 
тощо. Фінансування робіт 
та оснащення мережі здій-
снювали за рахунок дер-
жавного бюджету.

Для обслуговування 
сільського господарства, 
вивчення впливу неспри-
ятливих погодних умов на 
формування врожаю бу-
ло організовано губернські 
мережі метеорологічних 
станцій. До 1914 року кож-
на губернія мала свою ме-
режу, яка підпорядкову-
валася земським управам.

У лютому 1918 року ме-
теорологічний відділ при 
Міністерстві землероб-
ства почав відновлювати 
мережу метеорологічних 
станцій, які припинили ді-
яльність через воєнні дії 
1914—1917 років.

Із 1921-го почав вихо-
дити «Інформаційний бю-
летень Укрмету», з 1923 
року — «Декадний бюле-
тень».

1929 року у складі уря-
ду УСРР було організова-
но відповідні комітети. У 
цей час керівництво агро-
метспостереженнями та 
оперативне обслуговуван-
ня сільського господарства 
здійснювала служба уро-
жаю Гідрометеорологічно-
го комітету. 1932-го ство-
рено систему прогнозу-
вання урожайності.

Новостворене управлін-
ня гідрометеорологічної 
служби України 1940 ро-
ку здійснило реорганіза-
цію мережі метеостанцій, 
оптимізувало їх кількість, 
яка збереглася досі.

У 1970-х роках в Україні 
існувало в радгоспах і кол-
госпах близько 10 тисяч 
агрометеорологічних по-
стів, інформацію яких ви-
користовували у сільсько-
му господарстві.

У 1960—1990-ті ро-
ки відділ агрометеороло-
гії Українського гідромет-
центру (УкрГМЦ) очолю-
вали відомий агрометеоро-
лог Олександра Салепова 

та заслужений працівник 
сільського господарства 
Української РСР Мико-
ла Цупенко. На агрометео-
рологічній мережі працю-
вало і працює багато від-
даних справі фахівців, се-
ред яких передовсім вар-
то згадати Людмилу Га-
люк, Марію Кощавку, Ма-
рію Швайгер, Діну Фурсу.

Нині агрометеорологіч-
ні спостереження прово-
дять на 126 метеорологіч-
них станціях та агромете-
орологічних постах, роз-
ташованих на відстані 
близько 50 км одні від од-
них, що дає змогу досить 
повно висвітлювати агро-
метеорологічні умови те-
риторії, з достатньою точ-
ністю отримувати дані про 
поточні умови погоди та їх 
вплив на основні сільсько-
господарські культури, 
пріоритетні в конкретно-
му регіоні.

На основі агрометеоро-
логічних даних створено 
агрокліматичні довідники 
з осередненими показни-
ками за 1986—2005 роки (у 
всіх областях та АР Крим), 
Агрокліматичні довідники 
(середні обласні показни-
ки) по території України 
за періоди 1986—2005 та 
1986—2015, атлас «Агро-
кліматичні ресурси Укра-
їни», у який увійшли дані 
за 1961—2010 роки.

Відповідальні страте-
гічні рішення у сучасно-
му сільському господар-
стві неможливі без вико-
ристання багатопланової 
агрометеорологічної та аг-
рокліматичної інформації, 
що містить кількісну оцін-
ку стану посівів та прогно-
зів урожайності сільсько-
господарських культур на 
основі даних математич-
ного моделювання.

На сьогодні найпоши-
реніші динамічні моде-
лі оцінки та прогнозуван-
ня продуктивності сіль-
ськогосподарських куль-
тур. Одну з таких моде-
лей, адаптованих до умов 

України, використовують 
в УкрГМЦ. Модель дає 
змогу достатньо деталь-
но оцінити вплив неспри-
ятливих погодних умов на 
урожай (засуха, перезво-
ложення, суховій).

У всіх моделях прогнозів 
урожайності використо-
вують метеорологічну ін-
формацію. З огляду на те 
що мережа метеорологіч-
них станцій досить обме-
жена, для детальних оці-
нок майбутнього врожаю 
у світі дедалі більше ви-
користовують результати 
супутникового моніторин-
гу. Супутникові дані недо-
рогі, легкодоступні й да-
ють змогу завчасно оціню-
вати майбутній урожай. Із 
2010 року в УкрГМЦ вико-
ристовують європейську 
систему моніторингу стану 
та продуктивності посівів 
основних культур MARS-
STAT, основу якої станов-
лять наземні та супутни-
кові дані.

Оскільки Україна — 
один зі світових лідерів 
вирощування зернових 
та кормових культур, зо-
крема пшениці, кукуру-
дзи, ячменю, соняшни-
ку, бобових, фруктів, імо-
вірне зростання потре-
би в інформації про агро-
кліматичні ресурси для 
оцінки можливостей ви-
рощування різних куль-
тур. Відкриття ринку зем-
лі в Україні, що є однією з 
передумов для залучення 
інвестицій у сільське гос-
подарство, потребуватиме 
додаткової оцінки земель 
сільськогосподарсько-
го призначення, зокрема 
з урахуванням даних про 
агрокліматичні ресурси 
території.

Зростання ролі супут-
никового моніторингу для 
прогнозування майбут-
нього врожаю — необхідна 
умова підвищенню якос-
ті прогнозування та підви-
щення ефективності агро-
метеорологічного забезпе-
чення в державі.

Погода робить урожаї

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ 
ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО

СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ
Обвинувачений Степанько Сергій Леонідович, 10.04.1971 року на-

родження, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, Ча-
плинський район, с. Червона Поляна, відповідно до абз. 5 ч. 3 ст. 323 
КПК України повідомляється про те, що 02.08.2018 року Херсонським 
міським судом Херсонської області по кримінальному провадженню 
№22015230000000032 за обвинуваченням Степанько Сергія Леонідо-
вича за ст. 258-3 ч. 1 КК України постановлена ухвала про здійснення 
розгляду справи за відсутністю обвинуваченого (in absentia) у поряд-
ку спеціального судового провадження.

Також Степанько С.Л. повідомляється про те, що йому необхід-
но з’явитися 30.09.2021 року о 16:30 год. у каб. 703 до Херсонсько-
го міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Ма-
яковського, 6/29, для участі у розгляді кримінального провадження  
№ 766/9438/17 за ч. 1 ст. 258-3 КК України у якості обвинуваченого.

Повну інформацію можливо знайти на офіційному сайті Херсон-
ського міського суду Херсонської області ksm.ks.court.gov.ua

Суддя Зубов О.С.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ  
ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО  

СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ
Обвинувачений Ярошевський Володимир Іванович, 29.06.1966 ро-

ку народження, останнє відоме місце проживання: м . Херсон, вул. Па-
ровозна, 121, відповідно до абз. 5 ч. З ст. 323 КПК України повідомля-
ється про те, що 20.11.2018 року Херсонським міським судом Херсон-
ської області по кримінальному провадженню №22015230000000058 
за обвинуваченням Ярошевського Володимира Івановича за ст. 258-3 
ч. 1 КК України постановлена ухвала про здійснення розгляду спра-
ви за відсутністю обвинуваченого (in absentia) у порядку спеціально-
го судового провадження.

Ярошевському В.І. повідомляється про початок судового розгляду 
по справі спочатку у зв’язку зі зміною складу суду.

Також Ярошевському В.І. повідомляється про те, що йому необхід-
но з’явитися 29.09.2021 року о 09:30 год. у каб. 703 до Херсонсько-
го міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Ма-
яковського, 6/29, для участі у розгляді кримінального провадження 
№ 766/3519/18 за ч. 1 ст. 258-3 КК України у якості обвинуваченого.

Повну інформацію можливо знайти на офіційному сайті Херсон-
ського міського суду Херсонської області ksm.ks.court.gov.ua

Суддя Зубов О.С.

Розшукуються спадкоємці Рева Валентини Олексіївни,  
12.11.1937 р.н., яка померла 04.04.2021 р. (спадкова справа 

№171/2021). Звертатися за адресою: м. Харків, пр-т Гагаріна, 43,  
приватний нотаріус Гончаренко Н.Ю., тел.: 095-209-19-55.

ДО 100-РІЧЧЯ ГІДРОМЕТЕОРОЛОГІЧНОЇ СЛУЖБИ В УКРАЇНІ
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